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Izdots Apes novada 
kalendārs 
2020.gadam
Ilze Ērmane, sabiedrisko attiecību
speciāliste

Apes novada dome ir laidusi klajā
kalendāru 2020. gadam. 

Šis izdevums ir atskats uz Apes no-
vada 10 gadiem, iekļaujot gan Apes pil-
sētas svētku laikā attēlotos gleznoju-
mus Ebru tehnikā uz domes ēkas, gan
dažādas fotogrāfijas no Apes, Gaujie-
nas, Trapenes un Virešiem, akcentējot
mūsu piederību savai vietai, piederību
savam Apes novadam. Kalendārā ir at-
zīmēti nākamā gada nozīmīgākie kul-
tūras un sporta sarīkojumi, kā arī ieski-
cēts neliels stāstījums par novada vei-
došanos ar savu vēsturi un sajūtām.

Kalendārs ir pieejams tirdzniecībā
Apes bibliotēkā, Gaujienas INFO
cent rā, Trapenes bibliotēkā un Apes
novada domē - kasē, pārdošanas cena
EUR 4.60. 

Aicinām pieteikties tirgotājus amatnieku un mājražotāju tirdziņam “Ziemas vakara amat-
nieku tirdziņš”, kas notiks Apes tautas namā 13. decembrī no plkst. 15.00 līdz 19.00.

INFORMĀCIJA TIRGOTĀJIEM
Tirgotājiem, kuri vēlas piedalīties tirdziņā, jāaizpilda iesniegums (Nr.3) par atļaujas sa-

ņemšanu ielu tirdzniecībai un jāiepazīstas ar Saistošajiem noteikumiem Nr. 3/2019 “Par ielu
tirdzniecību un tirgus statusa
piešķiršanas kārtību Apes no-
vadā”. Iesniegums par atļaujas
saņemšanai ielu tirdzniecībai
pasākuma laikā (pieejams
www.apesnovads.lv )

Tirgotājiem, kuri jau veiku-
ši tirdzniecības vietas apmak-
su, tiks izsūtītas elektroniski
tirdzniecības atļaujas uz e-
pastu. Tirdzniecības nodevu
iespējams apmaksāt arī Apes
novada domes kasē.

Tirdzniecības atļaujai tirgo-
tājiem jābūt vajadzības gadīju-
mā uzrādāmām. Lūgums re-
ģistrētajiem tirgotājiem neiera-
šanās gadījumā par to brīdināt
organizatorus!

Aicinām tirgotājus pieteik-
ties laicīgi, jo vietu skaits ir ie-
robežots.

Sīkāka informācija – pa tālru-
ni 29411072 vai pa tālruni
29436225, e-
pasts tirgus@ape.lv , kā arī mā-
jaslapā http://www.apesno-
vads.lv

Esiet gaidīti Ziemassvētku
tirdziņā Apē!

Ar trīs pasākumiem Pečoros tiek uzsākta
projekta “No Hobija uz Biznesu” 
aktivitāšu ieviešana
Daiga Bojāre, Apes novada domes projektu vadītāja

2019.gada 1.novembrī
Pečoros (Krievija) Latvijas
– Krievijas pārrobežu sa-
darbības programmas līdz-
finansētā projekta “No ho-
bija uz biznesu – uzņēmēj-
darbības attīstība Latvijas – Krievijas pierobežas teritorijā” (No. LV-RU-009, akro-
nīms ”No Hobija uz Biznesu”) ietvaros Pečoru rajona administrācijas noorganizēta-
jos trīs projekta pasākumos tikās visu projekta partneru vadītāji, speciālisti, uzņēmēji
un amatnieki.

Apes novada domi projekta uzraudzības komitejā (PSC) pārstāvēja pašvaldības
priekšsēdētājs Jānis Liberts un Teritorijas attīstības nodaļas vadītāja vietniece Liene
Ābolkalne, projekta vadības grupā piedalījās projektu vadītāja Daiga Bojāre, tird-
zniecības misijā un kontaktbiržā mūsu novadu pārstāvēja rokdarbniece Anda Sutu-
gova no Apes un Elita Tkačenko  no Virešiem (SIA “Ekoita” – viesu nams “Jaunzi-
lakši”). Uzņēmēji un amatnieki dalījās pieredzē un pēc tirdzniecības misijas un kon-
taktbiržas moderatores Svetlanas Jarlikovskas (Pleskavas apgabala uzņēmējdarbības
atbalsta fonda speciāliste) ierosinājuma, nolēma izveidot kopīgu baneri mājaslapā,
kur būtu pieejama informācija visiem šī pasākuma dalībniekiem un citiem projekta
partneru pašvaldību mājražotājiem un amatniekiem, kā arī atzinīgi novērtēja projekta
doto iespēju iepazīt mazo ražotāju iespējas un problēmas citā valstī. Pēc aktīva darba
projekta ietvaros noorganizētajos pasākumos, visiem dalībniekiem bija iespēja ie-
pazīties ar nesen Pečoros jaunatklāto linu muzeju “Linu guberņa”.

Projekta galvenais mērķis ir aktivizēt mājražotājus un amatniekus uzņēmējdarbības
uzsākšanai, organizējot pārrobežu tirgus, tirdzniecības misijas un kontaktbiržas, izglī-
tojošus seminārus – diskusijas Latvijā un Krievijā un radot iespēju saražotās produkcijas
tirgošanai ne tikai savā teritorijā, bet arī kaimiņu reģionos Latvijā un Krievijā.

Projekta ietvaros katrs projekta partneris organizēs pie sevis vai iesaistīsies kādās
kopīgās aktivitātēs  - semināra, kontaktbiržas vai Robežtirgus organizēšanā, kā arī
partneri pilnveidos tirgus vai tirdzniecības vietas, iegādājoties aprīkojumu tirgu lab -
iekārtošanai utt. 

Vadošais projekta partneris - finansējuma saņēmējs ir Valkas novada dome,
projekta partneri - finansējuma saņēmēji ir Apes, Baltinavas, Ciblas, Rugāju,
Kārsavas un Zilupes novadu pašvaldības, biedrība “Eiroreģions “Pleskava, Livoni-
ja””, Pleskavas, Pitalovas, Pečoru un Porhovas rajonu pašvaldības, Novoedevjatkino
pašvaldība un biedrība “Pleskavas apgabala Biznesa garantiju un attīstības fonds”.

Projekts tiks ieviests laikā no 2019.gada 1.jūlija līdz  2021.gada 30.jūnijam. 
Projekta līdzfinansējums no Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības programmas

2014.–2020. gadam ir 225 000 EUR vai 90% no kopējām projekta izmaksām, tai
skaitā Apes novada domes kopējais projekta budžets ir 16 222.22 EUR, tai skaitā
programmas finansējums ir 90% jeb 14 600 EUR. 

Nākamais projekta pasākums plānots Valkā šī gada 21.decembrī, kad tirdzi-
ņā pirms Ziemassvētkiem tiks aicināti piedalīties mājražotāji un amatnieki no
projekta partneru pašvaldībām Latvijā un Krievijā.

Šī publikācija ir sagatavota ar Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības program-
mas 2014.-2020.gadam finansiālu atbalstu. Par tās saturu pilnībā atbild Valkas no-
vada dome un tā var neatspoguļot Programmas, Programmas dalībvalstu Latvijas
un Krievijas, kā arī Eiropas Savienības viedokli.

Ziemas vakara amatnieku tirdziņš 
Apē 13.decembrī

..Katram mums zvaigznes gaisma staro,
katram mums sirdī mājo tā
Svētā nakts, klusā nakts, 
tavā gaismā mirdzam mēs,
mieru radot sev un pasaulei… /J.Lūsēns/

Lai šajos Ziemassvētkos 
un nākamajā gadā visiem sirdī gaisma,

mīlestība un miers!
Apes novada dome
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Domes informācijas

Projekts COOP Local sniedza mazajiem 
uzņēmumiem sadarbības kontaktus, 
zināšanas un pārliecību
Daiga Bojāre, Teritorijas attīstības nodaļas projektu vadītāja

Oktobrī noslēdzās
Igaunijas-Latvijas pro-
grammas atbalstītā pārro-
bežu sadarbības projekta
COOP Local aktivitātes.
Projekta 2,5 gadu īstenošanas laikā iesaistītie uzņēmēji ieguva ne tikai jaunas zināšanas,
bet arī nostiprināja sadarbības saites.

Latvijas uzņēmēji, kas piedalījās projektā, 18.oktobrī noslēguma seminārā uzsvēra,
ka viņi ir ieguvuši jaunus sadarbības kontaktus gan Latvijā, gan Igaunijā. Vairāki uzņē-
mēji jau uzsākuši sadarboties ar citiem uzņēmējiem gan pērkot pakalpojumus, produktus,
stādus, gan izmantojot iegūtos kontaktus savu produktu realizācijai.

Vēl viens svarīgs ieguvums iesaistītajiem uzņēmējiem bija tas, ka praktiskās apmācī-
bas un mācību braucieni deva
viņiem iespēju iegūt jaunas zi-
nāšanas un ieraudzīt savu uz-
ņēmumu no jauna skatu punk -
ta. Daudzi uzņēmēji jaunās zi-
nāšanas jau sākuši izmanto arī
savos uzņēmumos.

Dalībnieki arī atklāja, ka
dalība projektā vairoja viņu
pašapziņu, pārliecību par sa-
viem centieniem un deva
spēku meklēt un rast dažādus
jaunus un radošus risinājumus
pašiem savu uzņēmumu attīs-

tībā, produkcijas un pakalpo-
jumu dažādošanā.

Setomaa apvienības valdes
priekšsēdētājs Marguss
Timmo domā: “Mazam uzņē-
mējam ir svarīgi zināt, kas tiek
darīts kaimiņvalstīs, jo tas
viņus padara konkurētspējī-
gus. Vienlīdz svarīga ir ticība
sev un uzņēmējdarbībai.
Mazam uzņēmumam nepār-
traukti jādomā par produktu,
ko tas piedāvā, kad nepiecie-
šams-jāatrod jauni triki kā uz-
sākt darīt jaunas lietas vai jādara vecas lietas savādāk. Tieši to mums deva projekts.”.

Bija ļoti daudz projektu aktivitāšu, kopskaitā 42 pasākumi – 8 nozaru mācību brau-
cieni uz Igauniju un Latviju, 14 praktiski semināri, kopīgi mācību braucieni uz Pleskavas
apgabalu, Baltkrieviju un Somiju, kopīga dalība gadatirgos un kontaktu veidošanas pa-
sākumos u.c. Kopumā projekta aktivitātēs piedalījās aptuveni 230 uzņēmumu.

Projekta darbības mērķis bija palielināt mazo uzņēmumu konkurētspēju piena un gaļas
ražošanas nozarē, augļu un ogu audzēšanā un pārstrādē, dārzkopībā – dārzeņu, stādu,
garšaugu audzēšanā un pārstrādē, amatniecībā, sadarbojoties un attīstot produktus. Pro-
jekts rosināja uzņēmējus, kas darbojas Igaunijas-Latvijas pierobežā, sākt pārrobežu tirdz -
niecību un sadarbību, kas palīdzētu tiem gūt lielākus ieņēmumus.

Projekta vadošais partneris bija Setomaa apvienība, partneri bija Veru novada dome,
Repinas Inkubācijas centrs, Apes novada dome un Smiltenes novada dome.

Projekta “Pārrobežu sadarbības veicināšana vietējiem pārtikas produktu ražotājiem
un amatniekiem pierobežā” - COOP Local” īstenošanu atbalstīja Igaunijas-Latvijas pār-
robežu sadarbības programma 2014.-2020.gadam. Projekta kopējais budžets bija 338 756
eiro, no kuriem līdz 287 942,60 eiro no ERAF.

Šis raksts atspoguļo autora viedokli. Programmas vadošā iestāde neatbild par tajā
ietvertās informācijas iespējamo izmantošanu.

Apes novada uzņēmēji iedvesmojas!
Baiba Vadone, Apes novada uzņēmējdarbības speciāliste 

8.novembrī Apes novada dome organizēja braucienu novada uzņēmējiem uz Ziemeļ-
latgali, lai iepazītu pierobežas lielākus un mazākus saimniekus, kuri aktīvi darbojas un
dažādo savu uzņēmējdarbību, rodot jaunas nišas savu saimniecību attīstībai.

Jau agrā rīta stundā mūs vairāk kā 30 novada aktīvos cilvēkus uzņēma z/s “Sopuļi” Li-
tenē. Ar lielu prieku un entuziasmu saimnieks Gunārs Ciglis dalījās pieredzē savu senlietu
krātuvē un glabātavās. Litenes centrā, Pededzes upes stāvajā krastā, slejas Litenes muiža.
Muižas pils celta 19.gs. pirmajā pusē klasicisma stilā, vēlāk vairākkārt pārbūvēta, īpaši ap
1840.gadu, un atjaunota pēc nodedzināšanas 1905.gadā. 1802.gadā par Litenes muižas
īpašnieku kļuva baronu Volfu dzimta. Šobrīd muižas telpas aktīvi apsaimnieko vietējie uz-
ņēmēji, piemēram muižas šķūnī ir apskatāma Gunāra Cigļa senlietu ekspozīcija. 

Par Litenes simbolu tiek dēvēts ritenis. Šis mīts radies no dziesmas “Uz Liteni, uz
Liteni ar vecu koka riteni”. Par godu tam – Litenes centrā, netālu no Litenes muižas, ir
izveidots Riteņu parks un Gunāra Cigļa senlietu mezejā skatāma arī velosipēdu un citu
spēkratu ekspozīcija plašā klāstā no ērenpreisa – kas sevī slēpj trīs velosipēda pamatlietas
-Klasisks. Gaumīgs. Uzticams, līdz Spārītei un vēl daudz citu riteņu, rūcošu, dārdošu, kla-
bošu. Gunāra Cigļa senlietu klāsts ir neticami bagāts, tas ietver sevī noslēpumainu vēstu-
risku lieteratūras klāstu, kura šeit šķiet interesanta katram, jo paša saimnieka stāstījums,
šķiet, varētu mūs priecēt vēl vairākas stundas, ja vien tam pietiktu laika. 

Susāju pagastā viesojāmies bioloģiskajā saimniecībā „Mieriņi”, kas atrodas pie Latvijas
robežas. Miera pilna Latgales ainava ieskauj bioloģisko saimniecību „Mieriņi”, kur tiek
audzēti bioloģiski dārzeņi un lopi. Papildu bioloģiskās gaļas produktiem saimniecība pie-
dāvā arī latviešu gadskārtu svinības, nodarbības dabā, pirts pakalpojumus un telšu vietas.
Savukārt pieminot saimniecības „Mieriņi” apciemojumu neatņemama ir otra saimniecība
„Rūči”, kas atrodas viena otrai blakus, turklāt interesanti ir tas, ka abu saimniecību saim-
nieki ir brāļi, kuri savu saimniecisko darbību attīstījuši pēc mācībām atgriežoties dzimtajās
Latvijas ārēs. “Rūčos” acis priecē truši, vairāk kā 400, kuri izvietoti speciāli tiem piemē-
rotās trušu būdās, kas veido mazo trušu pilsētiņu. Ar projekta atbalstu šeit izveidota pašam
sava kautuve, kas savu izaudzēto trušu un putnu produkciju ļauj kvalificēti apstrādāt, va-
jadzības gadījumā arī sasaldēt un tālāk jau caur internetveikala ķēdi realizēt, piegādājot
produkciju klientiem. No abām saimniecībām, iepriekš piesakoties, var iegādāties tur sa-
ražoto produkciju – olas, truša un jaunlopa gaļu, kā arī sezonas dārzeņus. Prieks par jau-
najiem, uzņēmīgajiem cilvēkiem, kuri savas zināšanas iegulda saimniekošanā laukos.

Savukart tālāk devāmies uz Rekavu  pie saimnieka, kurš izmanto visa veida augļus un
dārzeņus un spiež sulas. Pagaidām šis ir tikai kā pakalpojums, lai gan pašam saimniekam
pieder arī 3 ha ābeļdārzs, taču ir vēl nākotnes plāni sukāžu ražošanā.

Viļakā saimnieko z/s “Kotiņi” saimniecība, kas ir viens no lielākajiem sēklaudzētājiem
Latvijā – pagājušajā gadā pavisam saražoti trīs tūkstoši divi simti divdesmit sešas tonnas
sēklu.

“Kotiņos” sākuši saimniekot 1992. gadā, kad iesēti pirmie 12 ha miežu. Līdz 2000.
gadam Ločmeļu ģimene apsaimniekojusi 360 ha, viss saražotais ticis pārstrādāts uz vietas.
Naudas bijis maz, darba daudz, un nācies pieņemt lēmumu – strādāt pēc jaunākajām teh-
noloģijām vai nestrādāt vispār. Deviņdesmitajos gados audzējuši arī austersēnes, ko saim -
nieks Aldis Ločmelis joprojām uzskata par perspektīvu kultūru. 

Šobrīd Kotiņi nodarbojas ar graudaugu un pākšaugu audzēšanu, sēklas ražošanu. Pa-
pildus nodarbošanās: Nerafinētā rapšu eļļa, miežu grūbas, putraimi, pērļu grūbas, pupu
milti, kviešu/miežu milti, lobītas šķeltas pupas. Zemnieku saimniecība dod prakses vietas

Malnavas arodskolas studentiem. Vecās fermas vietā atjaunotajās telpās šobrīd tiek glabāti
sertificēti sēklas graudi, ko “Kotiņi” realizē abiem sadarbības partneriem – “ScandAgra”
un “BalticAgro”. “Kotiņu” saimniecībā ir 4 agronomi.

“Vietējām pupām ir liels potenciāls un labas noieta iespējas”, tā Rolands saka, iepazīstinot
ar Kotiņu darbības sfērām un kultūrām. Lauka pupas saimniecībā audzē vairāk nekā 15
gadus un to platība šogad sasniegusi jau 400 hektārus. “Audzēju, jo Anglijā noskatīju, ka
viņi sojas vietā izmanto pupas”, tā teic Kotiņu saimnieks.  Foto no ciemošanās Kotiņos.

Starp lieliem un veiksmīgiem saimniekiem ar lielu pieredzi, pamanījāmies atrast arī
kādu nelielu amatnieku, jaunieti, kurš savu darbību redz laukos, nepārtraukti mācoties
un radot ko jaunu. Andris Ločmelis mūs sagaidīja savā amatnieka darbnīcā Balvu novada
Briežuciemā. Te top ādas maki, jostas, somas un citi aksesuāri ko pats amatnieks realizē
ar sociālo portālu starpniecību, tirgojot tos etsy shop un tā radot pats savu darbības kom-
forta zonu, izvēloties dzīvot sev tīkamā vietā un ražot pašam.

Kā vēstī kāda sena tautas piecrinde, dzīvojis kādreiz latvietis, kas bieži sēdējis kalna
galā. No tēvu tēviem viņš bija dzirdējis, ka kalna galā varot izdomāt lielākas domas. Uzlija
lietutiņš, un domas raisījās un auga pašas no sevis. Tā domājot, latvietim uz galvas izauga
koks. Kas Latvietim ir koks? Vecajos laikos pirms senajiem laikiem valdīja citādāka kār-
tība, un par šo kārtību rūpējās vienīgi latvieši. Viņi kārtoja un izkārtoja pasauli, kā pašiem
labpatikās un kā tie redzēja to sev par labu esam. Debesis un zeme bija viņu pārziņā, viss
bija ar roku aizsniedzams un nekas nebija par grūtu. Dzīve ritēja pilnā sparā un ļoti latviskā
garā, un latviešu priekam nebija gala. Koki auga lieli un vareni, ar zariem iesniegdamies
debesīs. Pa dienu koku rokas ierādīja mākoņiem ceļus, bet nakti pinās zvaigžņu tīmekļos.
Sēnes auga labi un ātri, un to bija papilnam. Latvieši sēdēja koku zaros un apzinājās, ka
viņi ir saimnieki gan pār debesīm, gan pār zemi un viņu dzīve ir ļoti izdevusies un sēnu
ir daudz… Koka gudrību darbnīca Rugājos bija pēdējā šīs dienas pieturvieta un tā  mūs
rosināja paskatīties uz koku ar citām acīm, tā ir citāda uzņēmējdarbība kā ikdienā. Juris
Bleiders mūs rosināja iepazīt koku no sava redzsloka, caur druīdu horoskopu, caur sajūtām
paņemot rokās apsi, kļavu, liepu vai ozolu, caur laimes pogas gudrību, vai rotaļīgas spēles
šarmu, vai visa sliktā padarītā, iedomātā atdošanu dzīvajai ugunij...

Viena kopīgi pavadīta novada uzņēmēju diena, kas liek saprast, ka mēs latvieši jebkurā
pierobežā jeb centrā esam gudri, stipri, attapīgi, varoši un daroši!

Mums nekad nekas nav par daudz, nav nekā nevajadzīga un lieka - šos vārdus gribas
teikt tādēļ, ka saņēmām vairāk kā 30 pieteikumus no uzņēmējiem, kuri savā darbībā
mums šķiet sevi atraduši, pierādījuši ar savu stabilitāti un ilgtspēju, bet mūs interesē viss,
kas saistās ar saimniekošanu, jūs nekad nestāvat uz vietas. Ne velti, vārds uzņēmējdarbība
sevī ietver darbību!

Darbīgajiem cilvēkiem vēlam veiksmes, jaunas idejas un lielus piepildītus plānus!
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Pārskats par Smiltenes novada 
Pašvaldības policijas (SNPP) 
darba rezultātiem Apes novadā 
no 01.10.2019. līdz 31.10.2019. 
Egija Cekula,  Smiltenes novada Pašvaldības policijas priekšniece     

Oktobrī SNPP darbinieki Apes novada teritorijā patrulēja

4 reidos:
8.oktobra reidā uzraudzīta sabiedriskā kārtība Apes novadā un

tās apkārtnē, bet pārkāpumi netika konstatēti un administratīvā
pārkāpuma protokoli netika sastādīti.

14.oktobra reidā Gaujienā,  pēc Gaujienas pamatskolas direk-
tores lūguma, tika novadīta lekcija jauniešiem par aktuāliem jautā-
jumiem. 

16. un 25.oktobra reidā uzraudzīta sabiedriskā kārtība Apes
novadā un tās apkārtnē, bet pārkāpumi netika konstatēti un ad-
ministratīvā pārkāpuma protokoli netika sastādīti.

Valsts svētku sarīkojumos godina darbīgos
Apes novada ļaudis

Jau vairākus gadus mūsu novadā – Apes pilsētā un Gaujienas, Trapenes un Virešu
pagastā – uz valsts svētkiem godinām savus aktīvos iedzīvotājus, uzņēmējus, sabiedris-
kos darbiniekus. Šogad, tuvojoties Latvijas valsts proklamēšanas 101.gadadienai, Apes
novada dome aicināja iedzīvotājus ieteikt līdzcilvēkus apbalvošanai ar Apes novada
domes Atzinības rakstu. 14.novembrī Apes novada domes Izglītības, kultūras un sporta
komiteja skatīja iedzīvotāju pieteikumus un pieņēma lēmumu visās novada teritorijās
godināt 19 mūsu aktīvos iedzīvotājus un sabiedriskos darbiniekus, kuri devuši savu ie-
guldījumu novada un pagasta attīstībā.

16.novembrī, Trapenes kultūras namā svētku koncertā “Ceļā uz gaismu” godināja tra-
peniešus – Maiju Miķeli un Ervīnu Edmundu Miķeli,

17.novembrī Apes tautas namā sarīkojumā “Gaismas ceļā” godināja Lieni Ābolkalni,
Sarmīti Apini, Dinu Semjonovu, Ivetu Piģuli, Ilvu Sāri,

17.novembrī, Gaujienas tautas namā koncertā “Tuvu, tuvu” godināja viceadmirāli
Gaidi Andreju Zeibotu, Līgu Bukovsku, Dagniju Pakalni, Aiju Palmbahu, Ingu Baumani,
Inesi Petrovu, Antru Kūmu, Vizbulīti Jaukuli, Inesi Lukjanoviču, Ilzi Celenbergu,

18.novembrī, Virešu saieta namā koncertprogrammā “Pēdas mūsu zemē” ar Atzinības
rakstu godināja Signi Klētnieci un Ilzi Solovjovu.

Saskaņā ar Apes novada domes nolikumu “Par Apes novada domes apbalvojumiem”,
Atzinības rakstu var piešķirt personām par nozīmīgu ieguldījumu tautsaimniecībā, ve-
selības aizsardzībā, kultūrā, izglītībā, zinātnē, sociālajā aprūpē, sabiedriskajā darbā, uz-
ņēmējdarbībā.

Apes tautas namam jauns aprīkojums
Ilva Sāre, Apes tautas nama vadītāja

Apes tautas namā līdz ar septembri tika uzsākts īstenot LEADER pieejas projekts
“Apes tautas namam nepieciešamā nodrošinājuma iegāde novada nozīmīgu kultūras pa-
sākumu organizēšanai, sabiedrības iniciatīvu un tautas mākslas vērtību uzturēšanai un
attīstībai”. Tā ietvaros tautas namā ir iegādāts aprīkojums, kas būtiski uzlabos pieejamo
resursu iespējas un ļaus veidot vēl kvalitatīvākus un mūsdienīgākus pasākumus. Uz ska-
tuves ir uzstādīts nolaižams un paceļams stacionārs ekrāns un projektors, kurš ļaus veidot
pasākumus savienojot projekcijas ar dziedāšanu un dejošanu uz skatuves. Zāles logi ie-
guvuši jaunas notumšojošās žalūzijas, kas ļaus veidot pasākumus gaišajā dienas laikā,
bet aptumšojot zāli varēs veikt gaismošanu. Pievilcīgas vides veidošanai tika iegādāti
arī daļa jaunu krēslu, kas būs vieglāk organizējami un izvietojami. Brīvdabas pasākumu
organizēšanai  izgatavoti un iegādi jauni āra soli, mobili izjaucami, pārvadājami un viegli
uzglabājami.

Mūsu mērķis ir veidot Apes tautas namu kā sabiedrības centru, kas kalpo visu paaudžu
un interešu grupām. Mūsdienu tehnoloģijām aprīkotas, ērtas, mūsdienīgas telpas, novada
nozīmīgu kultūras pasākumu organizēšanai, sabiedrības iniciatīvu un tautas mākslas vēr-
tību uzturēšanai un attīstībai. 

Projekts tiek īstenots Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Lat-
vijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam apakšpasākuma “Darbību īsteno-
šana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros.

Saņem Latvijas valsts augstāko apbalvojumu
Valsts prezidents Egils Levits

un Ordeņu kapituls 2019.gada 18.ok-
tobrī nolēma par sevišķiem nopelniem
Latvijas valsts labā apbalvot ar Atzi-
nības krustu un iecelt par Atzinības
krusta kavalieri ilggadējo Dāvja
Ozoliņa Apes vidusskolas latviešu va-
lodas, vācu valodas, krievu valodas un
mākslas vēstures skolotāju, novadpēt-
nieci, sabiedrisko darbinieci Irēnu
Meisteri. 

Mūsu novadniece Irēna Meistere
Latvijas valsts augstāko apbalvoju-
mu saņēma 18.novembrī svinīgā ce-
remonijā Rīgas pilī.

No sirds apsveicam un lepojamies!
Foto Ilmārs Znotiņš, Valsts prezi-

denta kanceleja
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Pašreiz j s situ cijas 
raksturojums 

Pašreiz sp k  esošie Saistošie noteikumi Nr. 9/2013 “Apes  
novada pašvald bas nolikums” apstiprin ti 2013. gada 28.j nija 
turpm k tekst  ar  - Noteikumi. Atbilstoši likuma “Par 
pašvald b m” 24. panta pirmajai da ai pašvald bas nolikums ir 
saistošie noteikumi, kas nosaka pašvald bas p rvaldes 
organiz ciju, l mumu pie emšanas k rt bu, iedz vot ju ties bas un 
pien kumus viet j  p rvald , k  ar  citus pašvald bas darba 
organiz cijas jaut jumus. 

Sp k  esošaj  normat vaj  regul jum , k  ar  Noteikumos ir 
atrun ts, ka pašvald bu kapit lda u tur t js ir pašvald bas domes 
priekšs d t js. emot v r , ka 2020.gada 1.janv r  st sies sp k  
groz jumi Publiskas personas kapit la da u un kapit lsabiedr bu 
p rvald bas likum , kas nosaka, ka ar 2020.gada 1.janv ri 
pašvald bas kapit lda u tur t js ir pašvald bas izpilddirektors, 
nepieciešams preciz t domes priekšs d t ja un izpilddirektora 
funkcijas. Noteikumos noteikts, ka augst k min to amatpersonu 
funkciju preciz jumi sp k  st jas ar 2020.gada 1.janv ri. 

Saistošo noteikumu projekta 
nepieciešam bas raksturojums, 
dokumenta b t ba 

Pašvald bas p rvaldes strukt ras aktualiz šana, funkciju 
preciz šana. 

ss saistošo noteikumu projekta 
satura izkl sts 

1. Tiek groz ts Noteikumu 2.punkts, preciz jot pašvald bas 
administrat vo centru.  
2. Tiek groz ts Noteikumu 3. punkts preciz jot Apes novada 
pašvald bas k  l m jvaras nosaukumu. 
3. Tiek groz ts Noteikumu 8. punkts izsakot to jaun  redakcij , lai 
prec zi noteiktu Apes novada domes k  l m jvaras izveidot s 
iest des un strukt rvien bas. 
4. Tiek groz ts Noteikumu 9. punkts, preciz jot, ka Apes novada 
dome, kas ir Apes novada pašvald bas administr cija, kas ir Apes 
novada domes k  l m jvaras izveidot  iest de, ir iest de, kas 
nodrošina l m jvaras pie emto l mumu izpildi, k  ar  darba 
organizatorisko un tehnisko apkalpošanu. 
5. Tiek sv trots Noteikumu 18.14. apakšpunkts ar 2020.gada 
1.janv ri, pamatojoties uz groz jumiem Publiskas personas 
kapit la da u un kapit lsabiedr bu p rvald bas likum , kas sp k  
st sies 2020.gada 1.janv r . 
6.Papildin ts ar  Noteikumu 32.24. apakšpunktu, kur  noteikts, ka 
pašvald bas kapit lda u tur t js ir izpilddirektors ar 2020.gada 
1.janv ri, atbilstoši groz jumiem Publiskas personas kapit la da u 
un kapit lsabiedr bu p rvald bas likum , kas sp k  st sies 
2020.gada 1.janv r . 

Saistošo noteikumu projekta 
iesp jam  ietekme uz 
pašvald bas budžetu 

Nav. 

Saistošo noteikumu projekta 
iesp jam  ietekme uz 
uz m jdarb bas vidi 
pašvald bas teritorij  

Nav. 

Saistošo noteikumu projekta 
iesp jam  ietekme uz 
administrat vaj m proced r m 

Instit cija, kur  priv tpersona var griezties saistošo noteikumu 
piem rošan  - Apes novada pašvald bas administr cij  Stacijas 
iel  2, Ap , Apes novad . 
Saistošo noteikumu izdošana nerad s papildu slogu 
administrat vaj m proced r m. 

Normat vie akti, saska  ar 
kuriem saistošie noteikumi 
sagatavoti 

Likuma “Par pašvald b m” 21. panta pirm s da as 1. punkts un 24. 
pants. 

Inform cija par konsult cij m ar 
priv tperson m saist b  ar 
saistošo noteikumu projektu 

P c saistošo noteikumu projekta un tam pievienot  paskaidrojuma 
raksta izskat šanas un public šanas pašvald bas t mek vietn  
www.apesnovads.lv, sa emto priekšlikumu vai iebildumu 
apkopošanas, tos, izv rt jot lietder bas apsv rumus, paredz ts 
iek aut saistošajos noteikumos.  
Pl notais sabiedr bas l dzdal bas veids - priekšlikumu un 
iebildumu iev rt šana p c projekta public šanas pašvald bas 
t mek vietn  www.apesnovads.lv.  
Sabiedr bas p rst vju izteiktie priekšlikumi vai iebildumi - 
paredz ts izv rt t p c to sa emšanas. 

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Par Apes novada pašvaldības domes 28.11.2019. saistošajiem noteikumiem

Nr.21/2019
„Grozījumi Apes novada domes 28.06.2013. saistošajos noteikumos

Nr.9/2013 „Apes novada pašvaldības nolikums””

Apes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Jānis LIBERTS

Domē pieņemto lēmumu apskats

APSTIPRINĀTI
ar Apes novada domes

28.11.2019. lēmumu Nr.193
(protokols Nr.14, 1. p.)

Apes novada domes 28.11.2019. saistošie noteikumi Nr.21/2019 

„Grozījumi Apes novada domes 28.06.2013. saistošajos noteikumos Nr.9/2013

„Apes novada pašvaldības

nolikums””

                                                                                                                                                
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu

1. Izdarīt Apes novada pašvaldības domes 28.06.2013. saistošajos noteikumos Nr.9/2013
„Apes novada pašvaldības nolikums” (turpmāk –saistošie noteikumi) šādus grozījumus:

1.1.   Izteikt saistošo noteikumu 2.punktu šādā redakcijā:
“2. Apes novada pašvaldības administratīvais centrs ir Apes pilsēta”.
1.2. Aizstāt saistošo noteikumu 3.punktā aiz vārda “lēmējorgāns” vārdu “dome” ar vārdiem

“Apes novada dome (turpmāk – Dome)”.
1.3. Izteikt saistošo noteikumu 8.punktu šādā redakcijā:
“8. Normatīvajos aktos noteikto pašvaldības funkciju un uzdevumu, kā arī pašvaldības brīv-

prātīgo iniciatīvu izpildei, Dome ir izveidojusi šādas iestādes:
8.1. Apes novada dome (turpmāk – pašvaldības administrācija);
8.2. Dāvja Ozoliņa Apes vidusskola;
8.3. Apes Pirmsskolas izglītības iestāde „Vāverīte”; 
8.4. Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskola;
8.5. Gaujienas pamatskola;
8.6. Trapenes sākumskola;
8.7. Gaujienas mūzikas un mākslas skola;
8.8. Apes novada pašvaldības aģentūra „Apes kultūras un tūrisma centrs” un tās pakļautībā esošās

struktūrvienības:
8.8.1. Apes tautas nams;
8.8.2. Gaujienas tautas nams;
8.8.3. Trapenes kultūras nams;
8.8.4. Virešu saieta nams;
8.8.5. Apes bibliotēka;
8.8.6. Gaujienas bibliotēka;
8.8.7. Trapenes bibliotēka;
8.8.8. Vidagas bibliotēka;
8.8.9. Gaujienas pagasta Biznesa, izglītības, informācijas un tūrisma centrs;
8.8.10. Jāzepa Vītola memoriālais muzejs „Anniņas”;
8.8.11. Elīnas Zālītes memoriālā māja;
8.8.12. Trapenes novadpētniecības māja;
8.8.13. Virešu novadpētniecības istaba.
8.9. Apes novada Bāriņtiesa;
8.10. Apes novada Sociālais dienests;
8.11. Apes novada Dzimtsarakstu nodaļa;
8.12. Bērnu sociālās aprūpes centrs “Gaujiena”;
8.13. Sociālās aprūpes centrs “Trapene”;
8.14. Trapenes feldšeru punkts;
8.15. Virešu feldšeru punkts;
8.16. Gaujienas pagasta pārvalde;
8.17. Trapenes pagasta pārvalde;

28.novembrī notika kārtējā Apes novada 
domes sēde

Par Apes novada domes 28.11.2019. saistošo noteikumu Nr.21/2019 ap-
stiprināšanu

Apes novada dome (turpmāk – pašvaldība) 24.10.2019. apstiprināja saistošos noteiku-
mus Nr.18/2019 „Grozījumi Apes novada domes 28.06.2013. saistošajos noteikumos
Nr.9/2013 „Apes novada pašvaldības nolikums”” (turpmāk – saistošie noteikumi) un no-
sūtīja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (turpmāk – ministrija) tos zi-
nāšanai. Ministrija izteikusi iebildumu un vērsusi Apes novada pašvaldības uzmanību uz
konkrētu saistošo noteikumu punktu, lūdzot to svītrot. Pašvaldība, iepazinusies ar minis-
trijas atzinumu par saistošajiem noteikumiem un kontekstā ar saistošo noteikumu saturu,
konstatējusi tehnisku neprecizitāti tiesību normas numerācijā, kas paredzēta svītrot ar sa-
istošajiem noteikumiem. Ņemot vērā, ka pašvaldības apstiprinātie saistošo noteikumi da-
ļēji ir stājušies spēkā, ievērojot likuma “Par pašvaldībām” 24.panta otro daļu, un, ievērojot
ministrijas atzinumā noteikto, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Apes novada domes sa-
istošos noteikumus Nr.21/2019 „Grozījumi Apes novada domes 28.06.2013. saistošajos
noteikumos Nr.9/2013 „Apes novada pašvaldības nolikums”” (turpmāk – saistošie notei-
kumi). Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās brīdi, atzīt par spēku zaudējušiem Apes
novada domes 24.10.2019. saistošos noteikumus Nr.18/2019 “Grozījumi Apes novada
domes 28.06.2013. saistošajos noteikumos Nr.9/2013 „Apes novada paš valdības noli-
kums””.

8.18. Virešu pagasta pārvalde;
8.19. Komunālā saimniecība.
1.4. Izteikt saistošo noteikumu 9.punktu šādā redakcijā:
“9. Pašvaldības administrācija ir pašvaldības iestāde, kas nodrošina Domes pie-

ņemto lēmumu izpildi, kā arī darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu. Pašval-
dības administrācijas sastāv no:

9.1. Kancelejas:
9.2. Finanšu un grāmatvedības nodaļas;
9.3. Teritorijas attīstības nodaļas.
1.5.Svītrot saistošo noteikumu 18.14. apakšpunktu.
1.6. Papildināt saistošo noteikumu 32.punktu ar 32.24. apakšpunktu šādā re-

dakcijā:
“32.24. ir pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvis;”
Grozījumi saistošo noteikumu 18.14. apakšpunktā un 32.24. apakšpunktā stājas

spēkā 2020.gada 1.janvārī.
Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās brīdi, atzīt par spēku zaudējušiem Apes

novada domes 24.10.2019. saistošos noteikumus Nr.18/2019 “Grozījumi Apes novada
domes 28.06.2013. saistošajos noteikumos Nr.9/2013 „Apes novada pašvaldības no-
likums””.

Apes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs
Jānis LIBERTS
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Par pašvaldībai piekrītošas zemes vienības sagatavošanu atsavināšanai

Izskatot SIA „EZERACS”, reģistrācijas Nr. 44103054116, juridiskā adrese „Rīti” -
23, Trapene, Trapenes  pagasts, Apes novads, iesniegumu par Apes novada pašvaldībai
piekrītošas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 003 0553 Trapenes pagastā,
Apes novadā, atsavināšanu, Dome pieņēma lēmumu noteikt, ka zemes vienība ar kadastra
apzīmējumu 3684 003 0553 ar platību 1,8 ha, Trapenes pagastā, Apes novadā, nav ne-
pieciešama Apes novada domei pašvaldības funkciju veikšanai.

Sagatavot atsavināšanai Apes novada pašvaldībai piekrītošu zemes vienību ar kadastra
apzīmējumu 3684 003 0553 Trapenes pagastā, Apes novadā, ar platību 1,8 ha. Uzdot Te-
ritorijas attīstības nodaļas vadītājam Jurijam Ronimoisam reģistrēt zemesgrāmatā uz
Apes novada pašvaldības vārda zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 3684 003 0553,
Trapenes pagasts,  Apes novadā ar platību 1,8 ha. Slēgt vienošanos ar atsavināšanas pie-
teicēju SIA „EZERACS”, reģistrācijas Nr. 44103054116, par avansa maksājuma iemaksu
Apes novada domes norēķinu kontā, kas izmantojama īpašuma reģistrācijai zemesgrā-
matā, zemes sertificēta vērtētāja pakalpojumu apmaksai un publikāciju izdevumu seg-
šanai. Par iemaksātā avansa apjomu tiks samazināta darījumā maksājamā summa. Uzdot
Apes novada domes Īpašuma atsavināšanas komisijai pēc īpašuma reģistrācijas zemes-
grāmatā viena mēneša laikā sagatavot atsavināšanas noteikumus un iesniegt tos Apes
novada domei apstiprināšanai. 

Par pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma sagatavošanu atsavināšanai

Izskatot vienas personas iesniegumu par Apes novada pašvaldībai piekrītoša/piederoša
nekustamā īpašuma “Zālāji”, Trapene, Trapenes pagasts, Apes novads, nekustamā īpa-
šuma kadastra numurs 3684 003 0377, atsavināšanu, Dome pieņēma lēmumu noteikt,
ka nekustamais īpašums “Zālāji”, Trapene, Trapenes pagasts, Apes novads, nekustamā
īpašuma kadastra numurs 3684 003 0377, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 3684 003 0377, būvēm ar kadastra apzīmējumiem 3684 003 0377 001 un 3684
003 0377 002, nav nepieciešams Apes novada domei pašvaldības funkciju veikšanai. Sa-
gatavot atsavināšanai Apes novada pašvaldībai piederošu /piekrītošu nekustamo “Zālāji”,
Trapene, Trapenes pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma kadastra numurs 3684 003
0377, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 003 0377, būvēm ar
kadastra apzīmējumiem 3684 003 0377 001 un 3684 003 0377 002. Uzdot Teritorijas at-
tīstības nodaļas vadītājam Jurijam Ronimoisam reģistrēt zemesgrāmatā uz Apes novada
pašvaldības vārda nekustamo īpašumu  “Zālāji”, Trapene, Trapenes pagasts, Apes novads,
nekustamā īpašuma kadastra numurs 3684 003 0377, kas sastāv no zemes vienības ar
kadastra apzīmējumu 3684 003 0377, būvēm ar kadastra apzīmējumiem 3684 003 0377
001 un 3684 003 0377 002. Slēgt vienošanos ar atsavināšanas pieteicēju par avansa mak-
sājuma iemaksu Apes novada domes norēķinu kontā, kas izmantojama īpašuma reģis-
trācijai zemesgrāmatā, zemes sertificēta vērtētāja pakalpojumu apmaksai un publikāciju
izdevumu segšanai. Par iemaksātā avansa apjomu tiks samazināta darījumā maksājamā
summa. Uzdot Apes novada domes Īpašuma atsavināšanas komisijai pēc īpašuma reģist -
rācijas zemesgrāmatā viena mēneša laikā sagatavot atsavināšanas noteikumus un iesniegt
tos Apes novada domei apstiprināšanai. 

Par pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma sagatavošanu atsavināšanai

Izskatot vienas personas iesniegumu par Apes novada pašvaldībai piekrītošā nekus-
tamā īpašuma “Aronijas”, Trapenes pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma kadas-
tra numurs 3684 002 0133, atsavināšanu, Dome pieņēma lēmumu noteikt, ka nekus-
tamais īpašums “Aronijas”, Trapenes pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma ka-
dastra numurs 3684 002 0133, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu
3684 002 0133, ar platību 0,9 ha, nav nepieciešams Apes novada domei pašvaldības
funkciju veikšanai. Sagatavot atsavināšanai Apes novada pašvaldībai piekrītošo ne-
kustamo īpašumu “Aronijas”, Trapenes pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma
kadastra numurs 3684 002 0133, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu
3684 002 0133, ar platību 0,9 ha. Uzdot Teritorijas attīstības nodaļas vadītājam Juri-
jam Ronimoisam reģistrēt zemesgrāmatā uz Apes novada pašvaldības vārda nekusta-
mo īpašumu “Aronijas”, Trapenes pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma kadastra
numurs 3684 002 0133, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684
002 0133, ar platību 0,9 ha. Slēgt vienošanos ar atsavināšanas pieteicēju par avansa
maksājuma iemaksu Apes novada domes norēķinu kontā, kas izmantojama īpašuma
reģistrācijai zemesgrāmatā, zemes sertificēta vērtētāja pakalpojumu apmaksai un pub-
likāciju izdevumu segšanai. Par iemaksātā avansa apjomu tiks samazināta darījumā
maksājamā summa.  Uzdot Apes novada domes Īpašuma atsavināšanas komisijai pēc
īpašuma reģistrācijas zemesgrāmatā viena mēneša laikā sagatavot atsavināšanas no-
teikumus un iesniegt tos Apes novada domei apstiprināšanai. 

Par pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma sagatavošanu atsavināšanai

Izskatot vienas personas iesniegumu par Apes novada pašvaldībai piekrītošā nekus-
tamā īpašuma “Vilkzemnieki”, Virešu pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma ka-
dastra numurs 3690 001 0040, atsavināšanu, Dome pieņēma lēmumu noteikt, ka ne-
kustamais īpašums “Vilkzemnieki”, Virešu pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma
kadastra numurs 3690 001 0040, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu
3690 001 0040, ar platību 1,6 ha, nav nepieciešams Apes novada domei pašvaldības
funkciju veikšanai. Sagatavot atsavināšanai Apes novada pašvaldībai piekrītošo  ne-
kustamo īpašumu “Vilkzemnieki”, Virešu pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma
kadastra numurs 3690 001 0040, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu
3690 001 0040, ar platību 1,6 ha. Uzdot Teritorijas attīstības nodaļas vadītājam Juri-
jam Ronimoisam reģistrēt zemesgrāmatā uz Apes novada pašvaldības vārda nekusta-
mo īpašumu “Vilkzemnieki”, Virešu pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma ka-
dastra numurs 3690 001 0040, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu
3690 001 0040, ar platību 1,6 ha. Slēgt vienošanos ar atsavināšanas pieteicēju par
avansa maksājuma iemaksu Apes novada domes norēķinu kontā, kas izmantojama
īpašuma reģistrācijai zemesgrāmatā, zemes sertificēta vērtētāja pakalpojumu apmak-
sai un publikāciju izdevumu segšanai. Par iemaksātā avansa apjomu tiks samazināta
darījumā maksājamā summa. Uzdot Apes novada domes Īpašuma atsavināšanas ko-
misijai pēc īpašuma reģistrācijas zemesgrāmatā viena mēneša laikā sagatavot atsavi-
nāšanas noteikumus un iesniegt tos Apes  novada domei apstiprināšanai.

Par pašvaldībai piekrītošas zemes vienības sagatavošanu atsavināšanai

Izskatot vienas personas iesniegumu par Apes novada pašvaldībai piekrītošas
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3690 006 0040 Virešu pagastā, Apes novadā,
atsavināšanu, Dome pieņēma lēmumu noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmē-
jumu 3690 006 0040 Virešu pagastā, Apes novadā, ar platību 0,12 ha, nav nepiecie-
šama Apes novada domei pašvaldības funkciju veikšanai. Sagatavot atsavināšanai
Apes novada pašvaldībai piekrītošu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 3690 006
0040 Virešu pagastā, Apes novadā, ar platību 0,12 ha. Uzdot Teritorijas attīstības no-
daļas vadītājam J.Ronimoisam reģistrēt zemesgrāmatā uz Apes novada pašvaldības
vārda zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 3690 006 0040 Virešu pagasts, Apes
novads, ar platību 0,12 ha. Slēgt vienošanos ar atsavināšanas pieteicēju par avansa
maksājuma iemaksu Apes novada domes norēķinu kontā, kas izmantojama īpašuma
reģistrācijai zemesgrāmatā, zemes sertificēta vērtētāja pakalpojumu apmaksai un pub-
likāciju izdevumu segšanai. Par iemaksātā avansa apjomu tiks samazināta darījumā
maksājamā summa. Uzdot Apes novada domes Īpašuma atsavināšanas komisijai pēc
īpašuma reģistrācijas zemesgrāmatā viena mēneša laikā sagatavot atsavināšanas no-
teikumus un iesniegt tos Apes novada domei apstiprināšanai. 

Par pašvaldībai piekrītošas zemes vienības sagatavošanu atsavināšanai

Izskatot vienas personas iesniegumu par Apes novada pašvaldībai piekrītošas
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3605 001 0341  Apē, Apes novadā atsavinā-
šanu, Dome pieņēma lēmumu noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu
3605 001 0341 Apē, Apes novadā ar platību 0,3 ha, nav nepieciešama Apes novada
domei pašvaldības funkciju veikšanai. Sagatavot atsavināšanai Apes novada pašval-
dībai piekrītošu zemes ar kadastra apzīmējumu 3605 001 0341 Apē, Apes novadā,
ar platību 0,3 ha. Uzdot Teritorijas attīstības nodaļas vadītājam J.Ronimoisam reģis-
trēt zemesgrāmatā uz Apes novada pašvaldības vārda zemes vienību ar  kadastra ap-
zīmējumu 3605 001 0341, Ape, Apes novads, ar platību 0,3 ha. Slēgt vienošanos ar
atsavināšanas pieteicēju par avansa maksājuma iemaksu Apes novada domes norē-
ķinu kontā, kas izmantojama īpašuma reģistrācijai zemesgrāmatā, zemes sertificēta
vērtētāja pakalpojumu apmaksai un publikāciju izdevumu segšanai. Par iemaksātā
avansa apjomu tiks samazināta darījumā maksājamā summa. Uzdot Apes novada
domes Īpašuma atsavināšanas komisijai pēc īpašuma reģistrācijas zemesgrāmatā
viena mēneša laikā sagatavot atsavināšanas noteikumus un iesniegt tos Apes novada
domei apstiprināšanai. 

Par pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma sagatavošanu atsavināšanai

Izskatot Apes novada domes Dzīvokļu komisijas iesniegumu par Apes novada pašval-
dībai  piederoša dzīvokļa īpašuma “Kraujas” - 11, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Apes
novads, nekustamā īpašuma kadastra numurs 3648 900 0028, iespēju nodot atsavināša-
nai, Dome pieņēma lēmumu noteikt, ka nekustamais īpašums - dzīvokļa īpašums “Krau-
jas” - 11, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma kadastra numurs
3648 900 0028, kas sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 58,8 m2,  zemes un mājas ko-
pīpašuma domājamās daļas, nav nepieciešams Apes novada domei pašvaldības funkciju
veikšanai. Uzdot Apes novada domes Īpašuma atsavināšanas komisijai viena mēneša
laikā organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu, sagatavot atsavināšanas noteikumus un
iesniegt tos Apes novada domei apstiprināšanai. 

Par pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma sagatavošanu atsavināšanai

Izskatot vienas personas iesniegumu par Apes novada pašvaldībai piederoša dzīvokļa
īpašuma  “Celtnieki” - 1, Gaujienas pagastā, Apes novadā  atsavināšanu, Dome pieņēma
lēmumu noteikt, ka nekustamais īpašums - dzīvokļa īpašums “Celtnieki”-1 ar kadastra
Nr. 3648 900 0112, kas sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 41,8 kv.m,  zemes, mājas
un palīgēku kopīpašuma domājamās daļas, Gaujienas pagastā, Apes novadā nav nepie-
ciešams Apes novada domei pašvaldības funkciju veikšanai. Slēgt vienošanos ar atsavi-
nāšanas pieteicēju par avansa maksājuma iemaksu Apes novada domes kontā, kas iz-
mantojama sertificēta vērtētāja pakalpojumu apmaksai un publikāciju izdevumu segša-
nai. Par iemaksātā avansa apjomu tiks samazināta darījumā maksājamā summa. Uzdot
Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai viena mēneša laikā organizēt dzīvokļa īpa-
šuma novērtēšanu, sagatavot atsavināšanas noteikumus un iesniegt to novada domei ap-
stiprināšanai. 

Par nosacītās cenas apstiprināšanu atsavināmam pašvaldības
nekustamam īpašumam 

Izvērtējot Apes novada domes rīcībā esošo informāciju un SIA “Vindeks” sagatavoto
“Nekustamā īpašuma – apbūvēta zemes gabala Apes novada Gaujienas pagasta “Kaln-
sētās” novērtējumu”, Dome pieņēma lēmumu nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu
“Kalnsētas”, Gaujienas pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma kadastra numurs 3648
007 0062, kas sastāv no  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 007 0062 ar pla-
tību 0,4165 ha, nosakot nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu
cenu. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Kalnsētas”,  Gaujienas pagasts, Apes novads, ne-
kustamā īpašuma kadastra numurs 3648 007 0062, pārdošanas brīvo cenu, kas ir vienāda
ar nosacīto cenu – EUR 1 200,00. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100%  euro. Pēc
nosacītās cenas apstiprināšanas personai, kurai ir  īpašuma pirmpirkuma tiesības – nosūtīt
atsavināšanas paziņojumu. Atsavināmā īpašuma pircējam pirkuma samaksas termiņu no-
teikt līdz 2020.gada 27. februārim (ieskaitot), vai slēgt nomaksas līgumu, ja pirmpirkuma
tiesīgā persona iesniedz atbilstošu iesniegumu, piemērojot Publiskas personas mantas
atsavināšanas likuma 36.panta trešā daļā noteikto sešu procentu likmi gadā no vēl nesa-
maksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu ka-
vējumiem - nokavējuma procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas
par katru kavējuma dienu. Pēc atbildes  saņemšanas no pirmpirkuma tiesīgās personas
viena mēneša laikā sagatavot un noslēgt nekustāmā īpašuma „Kalnsētas”, Gaujienas pa-
gasts, Apes novads, nekustamā īpašuma kadastra numurs 3684 007 0062, atsavināšanas
līgumu.
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Nr. 11/2019 decembris 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Ceļš Lejaskrogs - Caunes” no-
došanu bez atlīdzības valsts īpašumā Zemkopības ministrijas personā

Apes novada dome izskatīja AS „Latvijas valsts meži”, struktūrvienības AS „Latvijas
valsts meži” Nekustamo īpašumu pārvaldes iesniegumu par lūgumu nodot bez atlīdzības
Latvijas valstij Zemkopības ministrijas personā Apes novada pašvaldības īpašumu “Ceļš
Lejaskrogs-Caunes”, kadastra numurs 3648 002 0082, Gaujienas pagasts, Apes novads.
Nekustamais īpašums “Ceļš Lejaskrogs – Caunes”, kadastra numurs 3648 002 0082, sa-
stāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 002 0082 -  0.41 ha platībā un uz
tās atrodošās būves ar kadastra apzīmējumu 3648 002 0082  001, reģistrēts Vidzemes
rajona tiesas Gaujienas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā  Nr.100000592413 uz Apes
novada pašvaldība vārda. Apes novada pašvaldība nav plānojusi tuvākā laikā izmantot
zemes vienību pašvaldības funkciju veikšanai. Teritorijā, kurā atrodas nekustamais īpa-
šums “Ceļš Lejaskrogs-Caunes” kalpo galvenokārt valsts mežu apsaimniekošanas vaja-
dzībām, ceļa apkalpes teritorijā nav īpašumu, kuros pastāvīgi dzīvotu iedzīvotāji, kuriem
būtu nepieciešamība katru dienu nokļūt uz darbu vai pakalpojumu saņemšanas vietām,
kā arī pašvaldībai nav pietiekami finanšu līdzekļu, lai nodrošinātu ceļa seguma izbūvi
tādā kvalitātē, kas nodrošinātu mežsaimniecisko darbu vajadzības. Spēkā esošā Zemes
pārvaldības likuma mērķis ir veicināt ilglaicīgu zemes izmantošanu un aizsardzību, un
nododot ceļa posmu LVM, tiks veicināta ceļa infrastruktūras sakārtošana, apkārtējo
zemes īpašumu apsaimniekošana un attīstība,

Dome pieņēma lēmumu nodot bez atlīdzības valsts īpašumā Zemkopības ministrijas
personā nekustamo īpašumu “Ceļš Lejaskrogs – Caunes”, Gaujienas pagasts, Apes no-
vads, kadastra numurs 3648 002 0082. Nekustamo īpašumu izmantot valsts pārvaldes
funkcijas īstenošanai, Meža likumā noteiktās valstij piekrītošās un piederošās meža
zemes apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai. Noteikt pienākumu nodrošināt
piekļuvi un iespēju pārvietoties pa nekustamo īpašumu “Ceļš Lejaskrogs – Caunes”,
Gaujienas pagasts, Apes novads, kadastra numurs 3648 002 0082, tā piegulošo nekusta-
mo īpašumu īpašniekiem un tiesiskajiem valdītājiem. Noteikt aizliegumu Zemkopības
ministrijai  īpašumu atsavināt un apgrūtināt ar lietu tiesībām, un pienākumu Zemkopības
ministrijai bez atlīdzības nodot īpašumu Apes novada pašvaldībai, ja tas netiek izmantots
valsts meža apsaimniekošanas un aizsardzības funkciju nodrošināšanai, par to izdarot
atzīmi zemesgrāmatā. Pozitīva Ministru kabineta rīkojuma pieņemšanas gadījumā akciju
sabiedrībai „Latvijas valsts meži” segt visus izdevumus, kas saistīti ar īpašuma tiesību
pārreģistrāciju Zemesgrāmatā uz valsts vārda Zemkopības ministrijas personā.

Par īpašuma tiesību atjaunošanu uz vēsturisko zemes gabalu 

Izskatot vienas personas iesniegumu par īpašuma tiesību atjaunošanu uz zemi Valkas
ielā 1, Apē, Apes novadā, pamatojoties uz Apes novada domes konstatēto, Dome pieņēma
lēmumu atjaunot personai īpašuma tiesības uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu
3605 005 1024, Valkas ielā 1, Apē, Apes novadā 0,4606 ha platībā, atbilstoši zemes ro-
bežu plānam mērogā 1:500. Noteikt apgrūtinājumus saskaņā ar apgrūtinājumu plānu –
vides un dabas resursu ķīmiskās aizsargjoslas teritorija ap pazemes ūdens ņemšanas vie-
tām – 0,4255 ha, kods 7311090900. Īpašuma tiesības uz zemi stājas spēkā tikai tad, ja
tās tiek reģistrētas zemesgrāmatā.

Par īpašuma tiesību atjaunošanu uz vēsturisko zemes gabalu 

Izskatot vienas personas iesniegumu par īpašuma tiesību atjaunošanu uz zemi Valkas
ielā 3, Apē, Apes novadā, pamatojoties uz Apes novada domes konstatēto, Dome pieņēma
lēmumu atjaunot personai īpašuma tiesības uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu
3605 005 1023, Valkas ielā 3, Apē, Apes novads, 0,3978 ha platībā, atbilstoši zemes ro-
bežu plānam mērogā 1:500. Noteikt apgrūtinājumus saskaņā ar apgrūtinājumu plānu –
vides un dabas resursu ķīmiskās aizsargjoslas teritorija ap pazemes ūdens ņemšanas vie-
tām – 0,2066 ha, kods 7311090900. Īpašuma tiesības uz zemi stājas spēkā tikai tad, ja
tās tiek reģistrētas zemesgrāmatā.

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma
sadalīšanai

Izskatot Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „ZEMESRAKSTI” iesniegumu, par ne-
kustamā īpašuma „Lejassmidzi”, Gaujienas pagasts, Apes novads, zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 3648 004 0152, sadalīšanas zemes ierīcības projekta apstiprināšanu,
Dome pieņēma lēmumu apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma „Le-
jassmidzi”, Gaujienas  pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma kadastra numurs 3648
004 0001, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 004 0152, sadalīšanai. Projek-
tējamo zemes vienības daļu Nr. 1 ar plānoto kadastra apzīmējumu 3648 004 0166, ar
platību 13,33 ha, saglabāt esošā īpašuma „Lejassmidzi”, Gaujienas pagasts, Apes novads,
nekustamā īpašuma kadastra numurs 3648 004 0001, sastāvā, nepiešķirot atsevišķu no-
saukumu. Projektējamai zemes vienības daļai Nr. 1 ar plānoto kadastra apzīmējumu 3648
004 0166, ar platību 13,33 ha, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. Projektējamo zemes vienības
daļu Nr. 2 ar plānoto kadastra apzīmējumu 3648 004 0167, ar platību 7,90 ha, pēc sada-
līšanas iekļaut jaunveidojama īpašuma  “Zemesssmidzi”, Gaujienas pagasts, Apes no-
vads, sastāvā. Projektējamai zemes vienības daļai Nr. 2 ar plānoto kadastra apzīmējumu
3648 004 0167, ar platību 7,90 ha, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme,
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. Projektējamo zemes vienības
daļu Nr. 3 ar plānoto kadastra apzīmējumu 3648 004 0168, ar platību 4,57 ha, saglabāt
nekustamā  īpašuma „Lejassmidzi”, Gaujienas pagasts, Apes pagasts, nekustamā īpašuma
kadastra Nr. 3648 004 0001, sastāvā, nepiešķirot atsevišķu nosaukumu. Projektējamai
zemes vienības daļai Nr. 3 ar plānoto kadastra apzīmējumu 3648 004 0168, ar platību
4,57 ha, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnie-
ciskā darbība ir lauksaimniecība. Zemes ierīcības projekts realizējams 4  gadu laikā. 

Par Apes novada domes 28.11.2019. saistošo noteikumu Nr. 29 /2019
apstiprināšanu

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Apes novada domes  28.11.2019.  saistošos no-
teikumus Nr. 29/2019 “Par grozījumiem  Apes novada domes 28.03.2019. saistošajos
noteikumos Nr. 8/2019  “Par Apes novada pašvaldības  budžetu  2019.gadam””.

Apes novada domes  28.11.2019. saistošie noteikumi Nr.29/2019
“Par grozījumiem  Apes novada domes  28.03.2019.   saistošajos  noteikumos

Nr. 8/2019  „Par Apes novada pašvaldības  budžetu  2019.gadam””

apstiprināti ar Apes novada domes 28.11.2019. lēmumu Nr.215 (prot.Nr.14, 15.1 p.)
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”

14.panta otrās daļas 2.punktu, 
21.panta pirmās daļas 2.punktu un 

46.panta pirmo daļu, 
likuma „Par pašvaldību budžetiem” 16. un 17.pantu

1.Izdarīt šādus grozījumus  Apes novada domes 28.03.2019.  saistošajos  noteikumos
Nr. 8/2019  „Par Apes novada pašvaldības  budžetu 2019.gadam””: 

1.1.Izteikt nodaļas  “Pamatbudžets”  1.punkta 1.1. 1.2. apakšpunktu un 3. punktu
šādā redakcijā: 

Pamatbudžets
1.Apstiprināt Apes  novada pašvaldības domes pamatbudžetu 2019.gadam:  
1.1. kārtēja gada ieņēmumos            5 998 098  EUR 
1.2. izdevumos atbilstoši valdības funkcijām un  ekonomiskajām kategorijām  

6 876 334   EUR  
3.  Apstiprināt līdzekļu atlikumu uz 2019.gada beigām,
t.sk. finansējums projektiem pēc līguma 476 347   EUR 
2.Izteikt nodaļas  “Speciālais budžets ”  5.punkta 5.1. 5.2. apakšpunktu šādā re-

dakcijā: 
Speciālais budžets (bez ziedojumiem un dāvinājumiem)

5.  Apstiprināt  Apes   novada  pašvaldības  domes speciālo  budžetu  (bez  ziedoju-
miem  un  dāvinājumiem) 2019.gadam:

5.1. kārtēja gada ieņēmumos            166 308 EUR
5.2. izdevumos atbilstoši valdības funkcijām un ekonomiskajām kategorijām 

201 589  EUR 
Pielikumā- 1.pielikums;
Pielikumā- 2.pielikums;

Apes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs   Jānis LIBERTS

Par Apes novada domes Finanšu un grāmatvedības nodaļas uzskaitē
esošo šaubīgo, neatgūstamo debitoru sarakstu apstiprināšanu

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Apes novada domes Finanšu un grāmatvedības
nodaļas uzskaitē esošos šaubīgo un neatgūstamo debitoru sarakstu uz  28.11.2019. No-
rakstīt bezcerīgo debitoru uzkrājumu  summu EUR 48.34.

Par Apes novada domes noteikumu Nr.2 apstiprināšanu

Apes novada dome 2015.gada 26.jūnijā pieņēma lēmumu Nr.121 (prot.Nr.8, 19.p.)
“Par maksas pakalpojumu apstiprināšanu Apes novada domes administrācijā un domes
iestādēs un struktūrvienībās” (turpmāk – lēmums), ar kuru apstiprinātas Apes novada
domes iestāžu un struktūrvienību sniegto maksas pakalpojumu cenas. Lēmumā, kopš tā
pieņemšanas brīža, ir izdarīta virkne grozījumu, kā arī  konstatēts, ka maksas pakalpo-
jumi, kas lēmumā ietverti, šobrīd vairs faktiski neatbilst šī brīža iestāžu un struktūrvie-
nību sniegto maksas pakalpojumu apjomam un cenām.

Apes novada pašvaldības domes Finanšu un grāmatvedības nodaļa ir izstrādājusi notei-
kumus “Apes novada pašvaldības, iestāžu un struktūrvienību sniegto maksas pakalpojumu
izcenojumu aprēķināšanas metodika un apstiprināšanas kārtība” (turpmāk – Noteikumi).
Noteikumu redakcija izstrādāta saskaņā ar Ministru Kabineta 2011.gada 3.maija noteiku-
miem Nr.333 „Kārtība, kādā plānojami un uzskaitāmi ieņēmumi no maksas pakalpojumiem
un ar šo pakalpojumu sniegšanu saistītie izdevumi, kā arī maksas pakalpojumu izcenojumu
noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” un Ministru kabineta
2018.gada 20.februāra noteikumiem Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas no-
teikumi” un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas izstrādātajām Vadlīnijām
maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanai un izcenojumu apstiprināšanas kārtībai pa-
švaldībās, kuru mērķis ir ieteikt vienotu, skaidri saprotamu un ekonomiski pamatotu kārtību
izcenojumu noteikšanai par pašvaldības institūciju sniegtajiem maksas pakalpojumiem.

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt noteikumus Nr.2 “Apes novada domes iestāžu un struk-
tūrvienību sniegto maksas pakalpojumu izcenojumu aprēķināšanas metodika un apstiprināšanas
kārtība”. Uzdot Apes novada domes Finanšu un grāmatvedības nodaļai izstrādāt Apes novada
domes, iestāžu maksas pakalpojumu cenrādi, ņemot vērā iestāžu un struktūrvienību iesniegtās
iestādes maksas pakalpojumu tāmju projektus pārrēķinam līdz 2019.gada 2.decembrim.

Par ikgadējā apmaksātā atvaļinājuma daļas piešķiršanu Apes no-
vada domes priekšsēdētāja vietniecei Astrīdai HARJU

Ņemot vērā Apes novada domes priekšsēdētāja vietnieces Astrīdas Harju 2019.gada 19.no-
vembra iesniegumu, kurā viņa lūdz piešķirt ikgadējā apmaksātā atvaļinājuma daļu, Dome
pieņēma lēmumu piešķirt Apes novada domes priekšsēdētāja vietniecei Astrīdai HARJU, ik-
gadējā apmaksātā atvaļinājuma daļu – 2 (divas) kalendāra nedēļas, no 06.12.2019. līdz
19.12.2019. (ieskaitot) un 3 (trīs) papildatvaļinājuma darba dienas, 20.12.2019., 23.12.2019.,
27.12.2019., par nostrādāto laika periodu no 13.11.2018. līdz 12.11.2019.

Par atbalstu piemiņas zīmes izgatavošanai un uzstādīšanai pie
Baložu mājām Trapenes pagastā, Apes novadā

Dome pieņēma lēmumu piešķirt finansējumu nacionālo partizānu piemiņas zīmes iz-
gatavošanai pie Baložu mājām, Trapenes pagastā, Apes novadā EUR 450,00 apmērā. Fi-
nansējuma avots – Apes novada pašvaldības finanšu līdzekļi neparedzētiem gadījumiem.

Par tirdzniecības maksas apstiprināšanu kalendāram „Apes
novads 2020” 

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt tirdzniecības maksu kalendāram „Apes novads 2020”
- 1 (viena) eksemplāra maksu: Sienas kalendārs “Apes novads 2020” EUR 4.60 ar PVN.
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Nr. 11/2019 decembris 

Par nosacītās cenas apstiprināšanu atsavināmam pašvaldības
nekustamam īpašumam 

Izvērtējot Apes novada domes rīcībā esošo informāciju un SIA „Vindeks” sagatavoto
“Nekustamā īpašuma – apbūvēta zemes gabala Apes novada Apes pagasta „Krejotavā” no-
vērtējumu”, Dome pieņēma lēmumu nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu „Krejotava”,
Apes pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma kadastra numurs 3625 003 0107, kas  sa-
stāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3625 003 0107 ar platību 0,2197 ha, no-
sakot nekustama īpašuma atsavināšanas veidu: pārdošana par brīvu cenu. Apstiprināt ne-
kustamā īpašuma „Krejotava”, Apes pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma kadastra
numurs 3625 003 0107, pārdošanas brīvo cenu, kas ir vienāda ar nosacīto cenu – EUR
750,00. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100%  euro. Pēc nosacītās cenas apstiprināšanas
nosūtīt atsavināšanas paziņojumu personai, kurai ir  īpašuma pirmpirkuma tiesības. Atsa-
vināmā īpašuma pircējam pirkuma samaksas termiņu  noteikt līdz 2020.gada 27. februārim
(ieskaitot), vai slēgt nomaksas līgumu, ja pirmpirkuma tiesīgā persona iesniedz atbilstošu
iesniegumu, piemērojot Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36.panta trešā
daļā noteikto sešu procentu likmi gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas un par
pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem - nokavējuma procentus 0,1
procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. Pēc atbildes
saņemšanas no pirmpirkuma tiesīgās personas viena mēneša laikā sagatavot un noslēgt ne-
kustāmā īpašuma „Krejotava”, Apes pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma kadastra
numurs 3625 003 0107, atsavināšanas līgumu. Pirkuma maksa maksājama Apes novada
pašvaldības budžetā atbilstoši noslēgtā atsavināšanas līguma nosacījumiem.

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma
sadalīšanai

Izskatot Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „ZEMESRAKSTI” iesniegumu par ne-
kustamā īpašumu „Taubes 1”, Gaujienas pagasts, Apes novads, zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 3648 007 0008, sadalīšanas zemes ierīcības projekta apstiprināšanu,
Dome pieņēma lēmumu apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā  īpašuma „Taubes
1”, Gaujienas pagasts, Apes novads, īpašuma kadastra numurs 3648 007 0008, zemes
vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 007 0008 sadalīšanai. Projektējamo zemes vienī-
bas daļu Nr. 1 ar plānoto kadastra apzīmējumu 3648 007 0152, ar platību 12,3 ha, sagla-
bāt esošā īpašuma „Taubes 1”, Gaujienas pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma ka-
dastra numurs 3648 007 0008, sastāvā, nepiešķirot atsevišķu nosaukumu. Projektējamai
zemes vienības daļai Nr. 1 ar plānoto kadastra apzīmējumu 3648 007 0152, ar platību
12,3 ha, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnie-
ciskā darbība ir lauksaimniecība. Projektējamo zemes vienības daļu Nr. 2 ar plānoto ka-
dastra apzīmējumu 3648 007 0153, ar platību 6,1 ha, pēc sadalīšanas iekļaut jaunveido-
jama īpašuma  “Selgas”, Gaujienas pagasts, Apes novads,  sastāvā. Projektējamai zemes
vienības daļai Nr. 2 ar plānoto kadastra apzīmējumu 3648 007 0153, ar platību 6,1 ha,
noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā dar-
bība ir mežsaimniecība. Zemes ierīcības projekts realizējams 4  gadu laikā. 

Par Apes novada domei piederošu un piekrītošu nekustamo īpašumu
izvērtēšanu

Lai lietderīgi izmantotu Apes novada pašvaldībai piederošus un piekrītošus nekusta-
mos īpašumus, un, izvērtējot šo nekustamo īpašumu nepieciešamību Apes novada paš -
valdībai noteikto autonomo funkciju veikšanai un to izpildes nodrošināšanai, konstatēts,
ka daļa no Apes novada pašvaldībai piekrītošajiem un piederošajiem nekustamajiem īpa-
šumiem nav nepieciešami Apes novada pašvaldībai tās autonomo funkciju izpildei. Dome
pieņēma lēmumu noteikt, ka šādi Apes novada domei piederošie un piekrītošie nekusta-
mie īpašumi saskaņā ar lēmuma pielikumu Nr. 1, nav nepieciešami Apes novada domei
pašvaldības funkciju veikšanai un nododami atsavināšanai. Lēmums par katra konkrētā
nekustamā īpašuma atsavināšanu pieņemams atsevišķi pēc atsavināšanai nepieciešamās
dokumentācijas sagatavošanas. Informāciju par atsavināšanai nododamiem Apes novada
pašvaldības nekustamajiem īpašumiem publicēt Apes novada pašvaldības tīmekļvietnē
www.apesnovads.lv , Apes novada domes un pagastu pārvalžu telpās.

Par zemes gabala (starpgabala) pārdošanu izsolē un izsoles noteikumu
apstiprināšanu

Ņemot vērā SIA „Vindeks”, sagatavoto “Nekustamā īpašuma – zemes gabala Apes
novada Apes pagasta „Vosukalni 5” novērtējumu”, kā arī izdevumus par nekustamā īpa-
šuma iemērīšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanas izdevumus, Dome pie-
ņēma lēmumu apstiprināt izsolē atsavināmā objekta – zemes gabala (starpgabala) ar ka-
dastra apzīmējums 3625 005 0153 ar platību – 0,92 ha, kas atrodas “Vosukalni 5”, Apes
pagastā, Apes novadā, nosacīto cenu jeb sākumcenu EUR 2 200,00. Apstiprināt atsavi-
nāmā objekta –  zemes gabala (starpgabala) ar kadastra apzīmējums 3625 005 0153 ar
platību – 0,92 ha, kas atrodas “Vosukalni 5”, Apes pagastā, Apes novadā, izsoles notei-
kumus. Noteikt, ka gadījumā ja mēneša laikā kopš sludinājuma par zemes gabala (starp-
gabala)  pārdošanu izsolē publicēšanas laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” saņemts viens
pieteikums no pirmpirkuma tiesīgās personas, kura minēta Publiskas personas mantas
atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktā, izsoli nerīko un zemes vienību
(starpgabalu) pārdod šai personai par nosacīto cenu EUR  2 200,00. Noteikt, ka gadījumā
ja uz izsoli pieteiksies vairākas pirmpirkuma tiesīgās personas, kuras minētas Publiskas
personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktā, tad zemes gabalu
(starpgabalu) ar kadastra apzīmējums 3625 005 0153 ar platību – 0,92 ha, kas atrodas
“Vosukalni 5”, Apes pagastā, Apes novadā, ar nosacīto cenu jeb sākumcenu EUR 2
200,00 pārdod izsolē starp pirmpirkuma tiesīgām  personām.

Par Apes novada pašvaldības sadarbības grupas nolikuma bērnu
tiesību aizsardzības jomā apstiprināšanu

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Apes novada pašvaldības sadarbības grupas nolikumu
bērnu tiesību aizsardzības jomā. Apes novada pašvaldības sadarbības grupa bērnu tiesību
aizsardzības jomā ir Apes novada domes apstiprināta konsultatīva koleģiāla institūcija, un
tās darbības teritorija ir Apes novada administratīvā teritorija. Sadarbības grupa ir izveidota
no Apes novada pašvaldības un tās iestāžu speciālistiem institūciju sadarbībai bērnu tiesību
aizsardzības jomā. Sadarbības grupas izveidošanas mērķis institūciju saskaņota darbība
bērnu tiesību aizsardzībā, tai skaitā, risināt jautājumus par nepilngadīgo izglītojamo siste-
mātiskiem izglītības iestādes iekšējās kārtības noteikumu pārkāpumiem.

Apes novada pašvaldības sadarbības grupas nolikums bērnu tiesību aizsardzības jomā
publicēts pašvaldības tīmekļvietnē www.apesnovads.lv

Par grozījumiem Apes novada domes 31.01.2019. lēmumā Nr.10 

Ņemot vērā, ka Apes novada dome 25.07.2019. pieņēma lēmumu Nr.123
(prot.Nr.10, 12.p.) “Par Apes novada domes 25.07.2019. saistošo noteikumu
Nr.14/2019 „Apes novada pašvaldības aģentūras „Apes kultūras un tūrisma centrs”
Nolikums”” apstiprināšanu”, ar kuru spēkā stāšanos, tiek noteikta Apes novada paš -
valdības aģentūras „Apes kultūras un tūrisma centrs” pārvaldes struktūra, būtiski mai-
not kultūras un tūrisma nozares organizatorisko formu Apes novadā, kā arī, lai tiktu
optimizēts kultūras, tūrisma un muzeju nozares darbs un samazinātas izmaksas, Dome
pieņēma lēmumu izdarīt Apes novada domes 31.01.2019. lēmuma Nr.10 (sēdes pro-
tokols Nr. 1, 10.p) “Par Apes novada pašvaldības iestāžu amatpersonu un darbinieku
amatu kataloga un mēnešalgas apstiprināšanu” (turpmāk – lēmums) 1.pielikumā
“Amatu katalogs” sadaļā “18.5. Muzeju pakalpojumi” šādu grozījumu: Izslēgt amatus
“Kultūras mantojuma un tūrisma darba organizators Trapenē” un “Apes pilsētas un
Apes pagasta vēstures liecību glabātājs”. Izdarīt lēmuma 2.pielikuma “Apes novada
domes, administrācijas un iestāžu darbinieku amatu un mēnešalgas saraksts Apē” sa-
daļā “2.1.4. Apes novada kultūrvēsturiskā mantojuma apvienība”, šādu grozījumu:
izslēgt amatus “Kultūras mantojuma un tūrisma darba organizators Trapenē” un “Apes
pilsētas un Apes pagasta vēstures liecību glabātājs”. Lēmums stājas spēkā ar
01.01.2020.

APSTIPRINĀTI
ar Apes novada domes

24.10.2019. lēmumu Nr.171
(protokols Nr.13, 4.p.)

Apes novada pašvaldības domes 24.10.2019. saistošie noteikumi Nr. 17/2019
“Par Apes novada pašvaldības domes 23.03.2017. saistošo noteikumu Nr.3/2017

“Apes novada pašvaldības aģentūras “Komunālā saimniecība” nolikums” atzīša-
nu par spēku zaudējušiem” 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 
41.panta pirmās daļas 1.punktu

1. Atzīt par spēku zaudējušiem Apes novada domes  2017.gada 23.marta saistošos no-
teikumus Nr.3/2017 „Apes novada pašvaldības aģentūras “Komunālā saimniecība” no-
likums”.

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2019.gada 1.novembrī.
Apes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Jānis LIBERTS

Paskaidrojuma raksts
Apes novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.17/2019

„Par Apes novada pašvaldības domes 23.03.2017.saistošo noteikumu Nr.3/2017
“Apes novada pašvaldības aģentūras “Komunālā saimniecība” nolikums” atzīša-

nu par spēku zaudējušiem” 

Paskaidrojuma raksta 
sada as Nor d m  inform cija 

1. Projekta 
nepieciešam bas 
pamatojums 

Šobr d ir sp k  esoši Apes novada domes 2017.gada 23.marta saistošie 
noteikumi Nr.3/2017 „Apes novada pašvald bas a ent ras “Komun l  
saimniec ba” NOLIKUMS” (turpm k – saistošie noteikumi), emot v r  
Publisko a ent ru likuma 16.panta otraj  da  atrun to, Apes novada dome 
2017.gad  pie ma l mumu izveidot pašvald bas a ent ru “Komun l  
saimniec ba”, kuras galven s funkcijas ir nodrošin t Apes novad  atbilstošu 
komun lo pakalpojumu sa emšanu daudzdz vok u m j m, priv tm j m, 
sabiedrisk m k m, kuras izmanto centraliz to densapg di, notek de u 
sav kšanu un siltumapg di un nodrošin t un organiz t novada administrat v s 
teritorijas labiek rtošanu, sanit ro t r bu, ielu, tiltu, ce u, laukumu, parku, 
skv ru, za o zonu ier košanu un uztur šanu, kaps tu un dz vnieku 
apbed šanas vietu izveidošanu un uztur šanu. 

Apes novada dome 2019.gada 26.septembr  pie ma l mumu uzs kt 
pašvald bas a ent ras “Komun l  saimniec ba” reorganiz ciju. 

Apes novada dome 2019.gada 24.oktobr  pie ma l mumu izveidot 
jaunu pašvald bas iest di “Komun l  saimniec ba”, kas ir pašvald bas 
a ent ras “Komun l  saimniec ba” ties bu, saist bu, funkciju, mantas, 
finanšu l dzek u, inform cijas sist mu p r m ja. 

emot v r , ka pašvald bas a ent ra p c b t bas, iev rojot 
reorganiz cijas procesu, beidz past v t ar 2019.gada 31.oktobri, kas noteikts 
Apes novada domes l mum  k  reorganiz cijas beigu termi š, saistošie 
noteikumi nav nepieciešami, jo jaunizveidot s iest des tiesisko pamatu 
nosaka Valsts p rvaldes iek rtas likums un likums “Par pašvald b m”, ne 
Publisko a ent ru likum  noteikt s pras bas. emot v r  augst k min to, 
nepieciešams atz t par sp ku zaud jušiem saistošos noteikumus. 

 
2. ss projekta satura 
izkl sts 
 

Apes novada pašvald bas saistošo noteikumu “Par Apes novada 
pašvald bas saistošo noteikumu atz šanu par sp ku zaud jušiem” projekts, 
turpm k - Saistošo noteikumu projekts, izdots saska  ar likuma „Par 
pašvald b m” 43.panta trešo da u.   

Saistošo noteikumu projekts paredz atz t par sp ku zaud jušiem Apes 
novada domes  2017.gada 23.marta saistošos noteikumus Nr.3/2017 „Apes 
novada pašvald bas a ent ras “Komun l  saimniec ba” NOLIKUMS”. 

3. Inform cija par pl noto 
projekta ietekmi uz 
pašvald bas budžetu 

Saistošo noteikumu projekta stenošana neietekm  pašvald bas budžetu. 
Lai nodrošin tu saistošo noteikumu projekta izpildi nav nepieciešams 

veidot jaunas instit cijas vai rad t jaunas darba vietas. 
4. Inform cija par pl noto 
projekta ietekmi uz 
uz m jdarb bas vidi 
pašvald bas teritorij  

Ar saistošajiem noteikumiem nav noteikta m r grupa, uz kuru 
attiecin ms saistošo noteikumu tiesiskais regul jums. 
      Uz m jdarb bas vidi pašvald bas teritorij  Saistošo noteikumu projekts 
neskars.                                                                                                                  

5. Inform cija par 
administrat vaj m 
proced r m 

Instit cija, kur  priv tpersona var griezties saistošo noteikumu 
piem rošan  - Apes novada pašvald bas administr cij  Stacijas iel  2, Ap , 
Apes novad . 

Saistošo noteikumu izdošana nerad s papildu slogu administrat vaj m 
proced r m. 

6. Inform cija par 
konsult cij m ar 
priv tperson m 

P c saistošo noteikumu projekta un tam pievienot  paskaidrojuma raksta 
izskat šanas un public šanas pašvald bas t mek vietn  www.apesnovads.lv, 
sa emto priekšlikumu vai iebildumu apkopošanas, tos, izv rt jot lietder bas 
apsv rumus, paredz ts iek aut saistošajos noteikumos.  

Pl notais sabiedr bas l dzdal bas veids - priekšlikumu un iebildumu 
iev rt šana p c projekta public šanas pašvald bas t mek vietn  
www.apesnovads.lv.  

Sabiedr bas p rst vju izteiktie priekšlikumi vai iebildumi - paredz ts 
izv rt t p c to sa emšanas. 

Apes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Jānis LIBERTS
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APSTIPRINĀTI 
Ar Apes novada domes 

24.10.2019. sēdes  lēmumu Nr.174
(prot.Nr.13, 7. p.)

Apes novada domes  24.10. 2019. saistošie noteikumi Nr.19/2019 „Grozījumi

Apes novada pašvaldības domes 29.09.2011. saistošajos noteikumos Nr.11/2011

“Par atkritumu apsaimniekošanu Apes novadā”””

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu,
43.panta pirmās daļas 13.punktu,

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.pantu

Izdarīt Apes novada pašvaldības domes 29.09.2011. saistošajos noteikumos
Nr.11/2011 „Par atkritumu apsaimniekošanu Apes novadā” šādus grozījumus:

1. Izteikt 10.2.punktu šādā redakcijā:

„10.2. Kontrolēt noteikumu izpildi, ierosināt administratīvā akta, kas uzliek adre-
sātam par pienākumu izpildīt noteiktu darbību izdošanu un sastādīt administratīvā
pārkāpuma protokolus atbilstoši savai kompetencei, ir tiesīgi:

10.2.1. Apes novada pašvaldības administratīvās lietvedības inspektors;

10.2.2. Pašvaldības policijas amatpersonas (pašvaldības policijas, ar kuru Apes
novada pašvaldībai slēgts deleģēšanas līgums par funkciju veikšanu)”.

Svītrot 10.3. punktu.

3. Izteikt 10.4. punktu jaunā redakcijā”

“10.4. Par šo noteikumu prasību neievērošanu izsaka brīdinājumu vai piemēro nau-
das sodu fiziskām personām –no 10 līdz 500 euro, bet juridiskām personām –no 10
līdz 1500 euro”.

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2019.gada 1.novembrī.

Apes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs  Jānis LIBERTS

 

Paskaidrojuma raksta 
sada as Nor d m  inform cija 

1. Projekta nepieciešam bas 
pamatojums 

1.1. Apes novada dome 2011.gada 29.septembr  apstiprin ja saistošos 
noteikumus Nr.11/2011 „Par atkritumu apsaimniekošanu Apes novad ” 
(turpm k –saistošie noteikumi). 
1.2. Nepieciešams saistošajos noteikumos izteikt jaun  redakcij  10.2. 
punktu, kas nosaka atbild g s amatpersonas, kuras ir ties gas sast d t 
administrat v  p rk puma protokolu par saistošo noteikumu neiev rošanu, 
k  ar  preciz t 10.4. punkt  noteikto soda naudas apm ru par izdar to 
administrat vo p rk pumu saistošo noteikumu ietvaros. 

2. ss projekta satura 
izkl sts 
 

2.1. Iev rojot paskaidrojuma raksta 1.2. punktu, tiek groz ts Saistošo 
noteikumu 10.2. punkts, nosakot, ka kontrol t saistošo noteikumu izpildi, 
ierosin t administrat v  akta, kas uzliek adres tam par pien kumu izpild t 
noteiktu darb bu izdošanu un sast d t administrat v  p rk puma protokolus 
atbilstoši savai kompetencei, ir ties gi: 

10.2.1. Apes novada pašvald bas administrat v s lietved bas inspektors; 
10.2.2. Pašvald bas policijas amatpersonas (pašvald bas policijas, ar 
kuru Apes novada pašvald bai sl gts dele šanas l gums par funkciju 
veikšanu)”. 

2.2. Paredz ts sv trot saistošo noteikumu 10.3. punktu, lai nerad tu ties bu 
normu dubl šanos. 
2.3. Saistošo noteikumu 10.4. punkts izteikts jaun  redakcij , lai preciz tu 
noteikto soda naudas apm ru par izdar to administrat vo p rk pumu 
saistošo noteikumu ietvaros 

3. Inform cija par pl noto 
projekta ietekmi uz 
pašvald bas budžetu 

Nav b tiskas ietekmes uz pašvald bas budžetu. 

4. Inform cija par pl noto 
projekta ietekmi uz 
uz m jdarb bas vidi 
pašvald bas teritorij  

Saistošie noteikumi ir saistoši jebkuram pašvald bas atkritumu 
apsaimniekot jam, atkritumu rad t jam, kuram ir nosl gts atkritumu 
apsaimniekošanas l gums ar atkritumu apsaimniekot ju, k  ar  jebkurai 
fiziskai un juridiskai personai Apes novada pašvald bas administrat vaj  
teritorij . 

5. Inform cija par 
administrat vaj m 
proced r m 

5.1.Visas personas, kuras skar šo noteikumu piem rošana, var griezties pie 
atkritumu apsaimniekot ja – SIA ZAAO (R gas iela 32, Valmiera, LV-
4201) vai Apes novada vienotaj  valsts un pašvald bas Klientu 
apkalpošanas centr , Stacijas iela 2, Ap , Apes novad . 
5.2. Atkritumu apsaimniekot ja vai atbild g s amatpersonas, kura ir ties ga 
sast d t administrat vo p rk pumu protokolus saistošo noteikumu ietvaros,  
l mumu vai faktisko r c bu likum  noteiktaj  k rt b  var apstr d t pie Apes 
novada domes izpilddirektora Administrat v  procesa likum  noteiktaj  
k rt b . 
 5.3.Saistošie noteikumi tiks public ti Apes novada pašvald bas bezmaksas 
izdevum  „Apes novada zi as” un ievietoti Apes novada pašvald bas 
interneta m jaslap  www.apesnovads.lv. 

6. Inform cija par 
konsult cij m ar 
priv tperson m 

6.1. Saistošo noteikumu izstr des proces  nav notikušas konsult cijas ar 
priv tperson m. 
6.2. P c saistošo noteikumu projekta un tam pievienot  paskaidrojuma 
raksta izskat šanas Apes novada domes past v g s komitejas s d  un 
public šanas pašvald bas m jaslap  internet  www.apesnovads.lv, sa emto 
priekšlikumu vai iebildumu apkopošanas, tos, izv rt jot lietder bas 
apsv rumus, paredz ts iek aut saistošajos noteikumos.  
6.4.Pl notais sabiedr bas l dzdal bas veids – priekšlikumu un iebildumu 
iev rt šana p c projekta public šanas pašvald bas m jaslap  internet  
www.apesnovads.lv. 
6.5. Sabiedr bas p rst vju izteiktie priekšlikumi vai iebildumi - paredz ts 
izv rt t p c to sa emšanas 

Paskaidrojuma raksts
Apes novada domes  24.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.19/2019 „Grozī-

jumi Apes novada pašvaldības domes 29.09.2011. saistošajos noteikumos
Nr.11/2011 “Par atkritumu apsaimniekošanu Apes novadā”””

Apes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Jānis LIBERTS

Par Apes novada domes 28.11.2019. saistošo noteikumu
Nr.22/2019 apstiprināšanu

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt saistošos noteikumus Nr.22/2019 „Grozījumi Apes
novada pašvaldības domes 26.08.2010. saistošajos noteikumos Nr.26/2010 „Kapsētu iz-
veidošanas un uzturēšanas noteikumi”” un paskaidrojuma rakstu. Ņemot vērā, ka ar Apes
novada domes 24.10.2019. lēmumu, noslēdzot pašvaldības aģentūras reorganizācijas
procesu, ar kuru nolemts izveidot jaunu pašvaldības iestādi “Komunālā saimniecība” ar
2019.gada 1.novembri, kas ir pašvaldības aģentūras tiesību un saistību pārņēmēja, ne-
pieciešams izdarīt grozījumus saistošajos noteikumos, lai precizētu atbildīgo iestādi. Kā
arī Saistošo noteikumu projektā atbilstoši Administratīvās atbildības likumam, saistošajos
noteikumos paredzētās administratīvās atbildības naudas sodi izteikti naudas soda vie-
nībās un saskaņota terminoloģija.

Par Apes novada domes 28.11.2019. saistošo noteikumu
Nr.23/2019 apstiprināšanu

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt saistošos noteikumus Nr.23/2019 “Grozījumi Apes
novada domes 28.02.2019. saistošajos noteikumos Nr.3/2019 „Par ielu tirdzniecību un
tirgus statusa piešķiršanas kārtību Apes novadā”” un paskaidrojuma rakstu.  Saistošo
noteikumu projektā atbilstoši Administratīvās atbildības likumam, saistošajos noteiku-
mos paredzētās administratīvās atbildības naudas sodi izteikti naudas soda vienībās un
saskaņota terminoloģija.

Par Apes novada domes 28.11.2019. saistošo noteikumu
Nr.24/2019 apstiprināšanu

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt saistošos noteikumus Nr.24/2019 „Grozījums
Apes novada domes 26.03.2015. saistošajos noteikumos Nr.4/2015 „Par līdzfinansējuma
piešķiršanu projektu realizēšanai Apes novadā” un paskaidrojuma rakstu. Nepieciešams
izdarīt saistošajos noteikumos grozījumu sadaļā par dokumentu iesniegšanas kārtību, lai
aktualizētu atsauci uz Ministru kabineta noteikumos ietverto par de minimis atbalsta uz-
skaites un piešķiršanas kārtību un de minimis atbalsta uzskaites veidlapu paraugu.

Par Apes novada domes  28.11.2019. saistošo noteikumu
Nr.25/2019 apstiprināšanu

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt saistošos noteikumus Nr.25/2019 „Grozījumi Apes
novada domes 28.02.2019. saistošajos noteikumos Nr.2 /2019„Apes novada teritorijas,
apstādījumu kopšanas un ēkas/būvju uzturēšanas saistošie noteikumi”” un paskaidrojuma
rakstu. Saistošo noteikumu projektā atbilstoši Administratīvās atbildības likumam, sais-
tošajos noteikumos paredzētās administratīvās atbildības naudas sodi izteikti naudas soda
vienībās un saskaņota terminoloģija.

Par Apes novada domes 28.11.2019. saistošo noteikumu
Nr.26/2019 apstiprināšanu

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt saistošos noteikumus Nr.26/2019 “Grozījumi Apes
novada domes 28.03.2019. saistošajos noteikumus Nr.6/2019 „Par sabiedrisko ūdens-
saimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanas kārtību Apes novadā””” un paskaid-
rojuma rakstu. Saistošo noteikumu projektā atbilstoši Administratīvās atbildības liku-
mam, saistošajos noteikumos paredzētās administratīvās atbildības naudas sodi izteikti
naudas soda vienībās un saskaņota terminoloģija.

Par Apes novada domes 28.11.2019. saistošo noteikumu
Nr.27/2019 apstiprināšanu

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt saistošos noteikumus Nr.27/2019 “Grozījumi Apes
novada pašvaldības domes 25.04.2019. saistošajos noteikumos Nr. 9/2019 „Par decen-
tralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Apes novada pašval-
dībā”” un paskaidrojuma rakstu. Ņemot vērā, ka ar Apes novada domes 24.10.2019. lē-
mumu, noslēdzot pašvaldības aģentūras reorganizācijas procesu, ar kuru nolemts izveidot
jaunu pašvaldības iestādi “Komunālā saimniecība” ar 2019.gada 1.novembri, kas ir paš -
valdības aģentūras tiesību un saistību pārņēmēja, nepieciešams izdarīt grozījumus sais-
tošajos noteikumos, lai precizētu atbildīgo iestādi. Kā arī Saistošo noteikumu projektā at-
bilstoši Administratīvās atbildības likumam, saistošajos noteikumos paredzētās adminis-
tratīvās atbildības naudas sodi izteikti naudas soda vienībās un saskaņota terminoloģija.

Par Apes novada domes 28.11.2019. saistošo noteikumu Nr.28/2019
„Par sabiedrisko kārtību Apes novadā” apstiprināšanu

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt saistošos noteikumus Nr.28/2019 „Par sabiedrisko
kārtību Apes novada” un paskaidrojuma rakstu. Nepieciešams apstiprināt saistošos no-
teikumos jaunā redakcijā, jo saistībā ar Administratīvās atbildības likuma spēkā stāšanās
brīdi, šobrīd spēkā esošā saistošo noteikumu redakcija būs pretrunā ar aktuālo normatīvo
regulējumu. Lai nodrošinātu saistošo noteikumu tiesību normu tiesiskumu, saistošie no-
teikumi par sabiedrisko kārtības prasību apjomu un atbildību par tās neievērošanu, jā-
apstiprina saistošie noteikumi redakcijā, jo plānotie grozījumi pārsniedz pusi no spēkā
esošo saistošo noteikumu normu apjoma. Grozījumi ir saistīti ar saistošo noteikumu
normu atbilstību Administratīvās atbildības likuma tiesiskajam regulējuma, kas spēkā
stāsies 2020.gada 1.janvārī.

Par Apes novada domes spēkā nestājušos 26.09.2019. saistošo notei-
kumu Nr.15/2019 atcelšanu

Ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2019.gada 18.ok-
tobra vēstuli, Dome pieņēma lēmumu atcelt Apes novada domes 2019.gada 26.sep-
tembra lēmumu Nr.147 “Par Apes novada domes 26.09.2019. saistošo noteikumu
Nr.15/2019 „Grozījums Apes novada domes 25.07.2019. saistošajos noteikumos
Nr.14/2019 “Apes novada pašvaldības aģentūras „Apes kultūras un tūrisma centrs”
NOLIKUMS”” apstiprināšanu” (protokols Nr.12, 2.p).

Domes lēmumu apskatu sagatavoja Ilze Ērmane. Ar pilnu lēmumu tekstu variet iepazīties Apes novada domē, Stacijas
ielā 2, kā arī mājas lapā www.apesnovads.lv , vietnē ir pieejams arī sēdes audio ieraksts.
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Brauciens uz Horvātiju Erasmus+ projekta
“Diversity and culture make the UNION”
(DACMU) ietvaros
Gunita Ķelpa, Projekta koordinatore 

No 10.-16.novembrim Ojāra
Vācieša Gaujienas pamatskolas
4 skolnieces un skolotājas Vizbu-
līte Jaukule un Gunita Ķelpa devās uz Dardas pamatskolu Horvātijā, lai pārstāvētu skolu
un Latviju Erasmus+ projekta “DACMU” daudzveidīgajās aktivitātēs. 

Vizītes galvenie mērķi bija paaugstināt projektā iesaistīto skolēnu zināšanas par horvātu
zemi un kultūru, iepazīt horvātu kultūras mantojumu – mūziku, dejas, dabu un ēdienu, veicināt
sadarbību starp projekta dalībvalstīm – Horvātiju, Latviju, Portugāli, Spāniju, Itāliju un Kipru,
veicināt nelabvēlīgās situācijās esošu bērnu iekļaušanu sabiedrībā, iedrošināt skolēnus mācī-
ties un lietot svešvalodas.

Visu nedēļu meitenes – Jūlija Katrīna Celenberga, Zanda Allika, Megija Lukjanoviča un
Žanete Jāņkalne - dzīvoja horvātu ģimenēs. Tas nozīmē, ka viņām izdevās iepazīt horvātu
dzīvesveidu, vērtības, kultūru, valodu, kā arī sniegt informāciju par mūsu Latviju. 

Mobilitātes galvenā tēma “Horvātijas kultūras mantojums” vijās cauri visām aktivitātēm.
Pirmdien no galvaspilsētas Zagrebas devāmies uz skaisto Plitvices ezeru nacionālo parku.

Lai arī laikapstākļi mūs nelutināja, mums izdevās izbaudīt šo unikālo dabas parku ar neskai-
tāmiem ezeriem un ūdenskritumiem. Vēlā vakarā ieradāmies Dardā.

Otrdien visi projekta dalībnieki iepazinās ar skolu, vēroja Dardas skolēnu sagatavotās pre-
zentācijas par Horvātiju, tās ievērojamākajiem cilvēkiem, izgudrojumiem. Mūs priecēja arī
neliels muzikāls koncerts. Tālāk sekoja “ledus laušanas” jeb iepazīšanās aktivitātes un horvātu
deju mācīšanās, kas nemaz nebija viegli. Savukārt horvātu valodas stunda nemaz nešķita tik
grūta, jo tajā varēja rast nelielu līdzību ar krievu valodu. Klausījāmies arī portugāļu partneru
prezentāciju par viņu valsti un skolu. Skolotājas tika iepazīstinātas ar Horvātijas izglītības
sistēmu un mācību procesa organizēšanu skolā, kas mazliet atšķiras no Latvijas. Pamatskolu
horvātu skolēni beidz 8.klasē, stundas ir 45 minūtes garas un vērtēšanas sistēma ir 5 ballu
sistēmā. Vēl tikām informēti par bērnu ar īpašām vajadzībām apmācību šajā skolā.

Nākošajā dienā devāmies uz Baranjas etnogrāfisko muzeju iepazīt horvātu vēsturi,
darba tikumu, senos amatus un piedalījāmies 2 praktiskās nodarbībās. Vēl apmeklējām
“Kopački Rit” dabas parku. Pēcpusdienā skolēni apmeklēja sporta centru, savukārt sko-
lotājas devās iepazīt Vučedolu kultūru interaktīvā muzejā. Ļoti emocionāls bija pilsētas
Vukovaras apmeklējums, kas nesenajā Horvātijas karā 1991.gadā tika iznīcināta. Klau-
sījāmies horvātu skolotāju atmiņu stāstus par šo laiku un tas tiešām bija aizkustinoši.

Ceturtdien skolēni aktīvi un radoši darbojās darbnīcās - taisot kaklarotas un grāmat-
zīmes izmantojot horvātu vecos burtus, un dizainējot savus tautu tērpus no papīra. Un
tad jau laiks iepazīt Itāliju un Latviju. Ar filmiņu un prezentāciju palīdzību mēs stāstījām
par Latviju, savu novadu un skolu, mācījām dziesmu “Seši mazi bundzinieki”, kopā ga-
tavojām latviskās piespraudes un stāstījām, kāpēc mēs tās nēsājam visu novembra mēnesi
un uzstāšanās beigās visus cienājām ar Laimas konfektēm. Bijām priecīgas saņemt labas
atsauksmes par paveikto. Pēcpusdienā devāmies iepazīt šī reģiona centru – Osijeku.

Vizītes pēdējā diena sportiska – izmēģinājām senos sporta veidus. Meitenes ar savām
komandām ieguva labus rezultātus. Jauki bija tas, ka komandās tika iekļauti šīs skolas
bērni ar īpašām vajadzībām. Diena turpinājās ar iepirkumu maisiņu apgleznošanu, ko
meitenes uzdāvināja skolotājām un virtuālu Spānijas un Kipras iepazīšanu. Skolotājas
vēl apmeklēja autisma un speciālās izglītības centrus Osijekā. Diena noslēdzās ar atvadu
koncertu, vecāku gatavotiem tradicionāliem ēdieniem, dejām un dziesmām.

Šis brauciens noteikti bija ļoti vērtīgs ikvienai no mums. Iegūta jauna pieredze, iz-
baudīta horvātu viesmīlība un iepazīts horvātu bagātais kultūras mantojums, izmantotas
un uzlabotas svešvalodu zināšanas, iegūti jauni draugi.

Tagad rūpīgi jāpilda nākošie projekta uzdevumi un jāgatavojas nākošajai mobilitātei
martā Portugālē, kā arī ārzemju viesu uzņemšanai pie mums Gaujienā jau maijā.

Gaismas gājiens – veltījums
Lāčplēša dienai un Latvijas
Republikas Proklamēšanas
dienai
Sarmīte Apine, D.Ozoliņa Apes vidusskolas skolotāja 

11. novembra rīts pulcēja Dāvja Ozoliņa Apes vidussko-
las skolēnus un skolotājas, kā arī pirmsskolas izglītības ie-
stādes “Vāverīte” bērnus un viņu skolotājas, lai svinīgā
Gaismas gājienā dotos uz Brīvības cīnītāju piemiņas vietu
Apes pilsētas kapos.

11. un 12. klases skolēni atklāja svinīgo pasākumu, go-
dinot un pieminot tos, kuri mūsu zemes grūtajos laikos, ne-
žēlojot savas dzīvības, cīnījās par savu tēvzemi – Latviju.
Skolēni akcentēja mūsu valsts vēstures nozīmīgākos noti-
kumus, kā arī atgādināja, ka tieši mēs, latviešu tauta, esam

tie, kuri veido Latvijas valsts nākotni. Mēs esam tie, kuriem
jāveido vēlme sevī un citos dzīvot Latvijā, lepojoties ar lat-
viskajām tradīcijām, veidojot jaunas, lai sargātu un mīlētu
Latviju.

Sākumskolas skolēni kā svētku veltījumu bija sagatavo-
juši dziesmas “Cekulaina zīle dzied”, “Nu ar Dievu, Vid-
zemīte”, arī pirmsskolas izglītības iestādes “Vāverīte” bērni
bija sagatavojuši muzikālu sveicienu. Šajā svētku pasāku-
mā piedalījās arī jaunsargu vadītājs R. Lejnieks un Dāvja
Ozoliņa Apes vidusskolas esošie jaunsargi, kā arī tie sko-
lēni, kuri šajā pasākumā tika uzņemti jaunsargu pulkā.

Pēc šī pasākuma skolēnus pie Dāvja Ozoliņa Apes vi-
dusskolas sagaidīja Zemessardzes 31. Kājinieku bataljona
organizētās aktivitātes – ieroču izstādes apmeklējums, fo-
tografēšanās ar smagajām karavīru cepurēm, vestēm un ie-
ročiem, arī granātu mešanas sacensības, “pastaiga” pa im-
provizēto mīnu lauku, kara tehnikas aplūkošana.

Paldies Zemessardzes 31. Kājinieku bataljonam par or-
ganizētajām aktivitātēm!

Lāčplēšiem - 100
Līga Bukovska, O.Vācieša Gaujie-
nas pamatskolas vēstures skolotāja 

11.novembrī pirms 100 gadiem
Rīgā skanēja baznīcu zvani, kas
vēstīja par bermontiešu sakāvi gal-
vaspilsētā. 11. novembris kļuva par
Lāčplēša dienu, jo par Lāčplēšiem
tika nodēvēti vīri, kas bija ticējuši
sev, un veiksmīgi aizstāvējuši savu
dzimteni. Tika nodibināts Lāčplēša
Kara ordenis. 

Skolas zālē pulcējās visa skolas
saime uz izzinošu un reizē piemiņas
pasākumu par godu Lāčplēšiem.
9.klases skolēni Bella Agnija Vācie-
te un Rinalds Kigitovičs klātesošos
prezentācijā iepazīstināja ar infor-
māciju par Lāčplēša Kara ordeņa ra-
šanos, tā statūtu sarakstīšanu, par
ordeņa trīs šķirām, par ordeņa pa-
sniegšanas svinīgo ceremoniju, par

LKO kavalieru privilēģijām. Pirmos
ordeņus saņēma tieši karavīri (godi-
not tieši karavīru veikumu karā) jau
1920.gadā. Astoņu gadu laikā tika
piešķirti 2144 Lāčplēša Kara ordeņi.
Īpašs stāsts bija par trīs vienīgajām
sievietēm, kas saņēma LKO trešo
šķiru. Tāpat visi klātesošie tika ie-
pazīstināti ar 16 gaujieniešiem –
LKO kavalieriem, viņu ordeņu sa-
ņemšanas gadu un īsu vēstījumu,
par ko tika piešķirts ordenis. Tā tika
papildinātas Gaujienas skolēnu zi-
nāšanas par šo svarīgo dienu un no-
tikumiem pirms 100 gadiem.

Kā katru gadu, krēslai iestājoties,
sākās lāpu gājiens no mūsu skolas.
Mūsu gājienam pievienojās pagasta
cilvēki, un visi devāmies uz mūsu
Lāčplēšu atdusas vietām Gaujienas
kapos. Pie kapu kopiņām tika nolik-
tas svecītes un ziedi, kā mūsu patei-
cība par iespēju dzīvot savā brīvā
valstī – Latvijā.

Izglītība novadā

Iepazīstam profesijas
Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas
sākumskolas skolotājas 

30.oktobrī Ojāra Vācieša Gaujienas
pamatskolas 1. -4.klases skolēni iepazina
ugunsdzēsēja profesiju. Karjeras pasā-
kums notika projekta Nr:
8.3.5.0./16/I/001 “Karjeras atbalsts izglī-
tojamajiem vispārējās un profesionālās
izglītības iestādēs” ietvaros.

Mēs apmeklējām VUGD Smiltenes
posteni. Mūs laipni sagaidīja posteņa ko-
mandieris Renārs Žeļezkins. Viņš  pa-
stāstīja par ugunsdzēsēju darba ikdienu. Iepazinām ugunsdzēsēju darba specifiku, vidi. Aplūkojām
VUGD Smiltenes posteņa telpas, nepieciešamo aprīkojumu un tehnoloģijas.  Redzējām, kas atrodas
ugunsdzēsēju mašīnās, pabijām telpās, kur mazgā un žāvē ūdens šļūtenes, trenažieru zālē.  Pabijām
arī tornī, kur pavērās skaists skats uz  Smilteni.

Skolēniem R. Žeļezkins pastāstīja par ugunsdrošību un kā rīkoties bīstamās situācijās. Uzzinājām,
ka ugunsdzēsēja glābēja profesijai nepieciešama vidējā izglītība. Pēc tam jāmācās  Ugunsdrošības
un civilās aizsardzības koledžā. Ugunsdzēsējiem ir jābūt ļoti labi fiziski sagatavotiem.

Bērni uzdeva arī dažādus jautājumus, kas viņus interesēja.
Liels paldies šīs profesijas pārstāvjiem, kas ne tikai dzēš ugunsgrēkus, bet dodas glābt cilvēkus un

dzīvniekus, kas nonākuši nelaimē. Diena bija izdevusies un interesanta!
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Novada jaunieši piedalās starptautiskā 
projektā Polijā
Daiga Bojāre, AJK “Sliedes”

No 2019.gada 4. līdz 11.novembrim 10 jaunieši no Apes novada sadarbībā ar biedrību AJK
“Sliedes” piedalījās starptautiskā projektā “Youth against exclusion” jeb “Jaunatne pret at-
stumtību”, ko organizēja biedrība “Stowarzyszenie – Porozumienie Pokolen” no Slawkow,
Polija. Projekts līdzfinansēts “Erasmus +” programmas ietvaros.

Ja neskaita mūsu jauniešus, projektā piedalījās arī “Petrklic Assistance ZS” pārstāvji no
Česky Tešin (Čehija) un pārstāvji no “Stowarzyszenie –Porozumienie Pokolen” Slawkow (Po-
lija) – kopumā 36 dalībnieki, ieskaitot grupu līderus.

Jauniešu apmaiņas galvenās aktivitātes notika Murzasichle pilsētiņā. Projekta “Jaunatne
pret atstumtību” goda patrons bija Slawkow pilsētas mērs Rafals Adamczyks (Rafal Adam-
czyk).

Iniciatīvas galvenais mērķis bija veicināt vienlīdzību, sociālo kohēziju un pilsonisko akti-
vitāti kā līdzekli, lai apkarotu sociālās atstumtības draudus.

Jauniešu apmaiņas ietvaros projekta dalībnieki paplašināja savas zināšanas un vairoja iz-
pratni par sociālo atstumtību (jo īpaši saistībā ar cilvēkiem ar īpašajām vajadzībām) un retajām
slimībām. Projekta uzdevums bija arī veicināt brīvprātīgo darbu un apmainīties ar zināšanām
un pieredzi sociālo kampaņu jomā, kā arī vairot izpratni par atbalstu cilvēkiem, kuri cieš no
sociālās atstumtības vai retām slimībām.

Projekts tika īstenots angļu valodā, izmantojot tādas neformālās izglītības metodes kā sa-
nāksmes, diskusijas, tematiskās darba grupas, komandu veidošanas spēles, integrēšanās se-
mināri, atklātas telpas pieeju, izvērtējumus, nacionālos vakarus.

Nacionālie vakari, ko organizēja projekta dalībnieki, deva iespēju uzzināt ne tikai vispārīgus
faktus par katru no valstīm, bet arī to tradīcijām, kultūru un reģionālajiem ēdieniem.

Apmaiņas ietvaros jaunieši piedalījās arī integrācijas semināros un tikās ar dalībniekiem
no Krasovas organizācijas “Warsztat Terapii Zajeciowej przy Duszpasterskim Stowarzyszeniu
Osob z Uposledzeniem Umyslowem” – cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, pieaugušajiem ar
invaliditāti gan garīgu, gan fizisku. Tikšanās laikā jaunieši ne tikai sarunājās ar apvienības
biedriem, bet arī vairāk uzzināja par organizācijas darbību. Liels notikums bija arī piedalīšanās
Ziemassvētkiem veltītās darbnīcās, kuru laikā visi kopā gan jaunieši, gan apvienības dalībnieki
veidoja svētku rotājumus – krāsainas bumbas.

Projektam “Jaunatne pret atstumtību” ne tikai bija izglītojoša dimensija, jo tas deva iegul-
dījumu dalībnieku kompetenču attīstībā, bet arī ļāva iegūt daudz jaunu draugu. Daudziem jau-
niešiem tā bija arī pirmā pieredze, strādājot starptautiskā komandā.

Turpinājumā ieskats jauniešu viedokļos par apmaiņā iegūto un pieredzēto. Tā Dārta Elīza
stāsta: “Polijā mums bija iespēja daudz ko jaunu uzzināt, iemācīties labāk runāt un iegūt jaunus
draugus. Šajā projektā iemācījos sadarboties ar citiem jauniem cilvēkiem, mēģināt saprast visu
un iesaistīties visur kur vien iespējams. Ļoti daudz runājam par sociālo iekļaušanu un neie-
kļaušanu, manuprāt, tas ir ļoti svarīgs temats par ko mūsdienās vajadzētu runāt vairāk. Ap-
maiņas ietvaros bijām arī divās lielākās pilsētās Zakopane un Krakova. Krakovā bijām pie cil-
vēkiem ar īpašām vajadzībām, kur kopā gatavojām Ziemassvētku rotājumus. Tas bija ļoti sir-
snīgi, jo tādējādi sagādājām arī viņiem mazdrusciņ prieka. Katru dienu bija savi uzdevumi,
grupu darbi gan savas valsts grupās, gan starptautiskās. Brīvo laiku pavadījām ar jaunajiem
draugiem, dejojām un spēlējām biljardu. Man liels prieks, ka bija šāda iespēja. Man ļoti patika.
Cerams, ka vēl būs šādas iespējas.”.

Loreta saka: “Man šis projekts ļoti patika. Manuprāt, tieši šis projekts Polijā bija interesan-
tāks nekā projekts, kas bija Igaunijā. Ieguvu gan daudz jaunus draugus, gan jaunu pieredzi.

Patika tas, ka ceļš uz Poliju nebija tas īsākais. Daudz jauku vārdu un ļoti daudz emociju. No-
teikti gribētu izmantot vēl kādu iespēju doties uz kādu Erasmus+ projektu. Paldies!”. Turpretī
Lauma komentē: “Projekta laikā tika iegūtu daudz jauni draugi, ar kuriem kontaktu turpinām
arī tagad. Projektā attīstījām savas prasmes komunicēt ar dažāda līmeņa cilvēkiem, strādāt ko-
mandā, meklēt un apstrādāt informāciju.  Iepazinām arī citu valstu kultūru, kas noderēs turp -
māk. Visi kopā kļuvām saliedētāki un atvērtāki. Vairāk šādus projektus!”.

Alīna: “Ļoti patika projekts. Ieguvu labu pieredzi, uzzināju daudz jaunas lietas un, protams,
ieguvu jaunus draugus. Esmu bijusi trijos šāda veida projektos un šis bija vislabākais. Šī pro-
jekta vadītāja no Polijas Alina bija visu labi izdomājusi tā lai ir jautri, bet tajā pašā brīdī arī iz-
glītojoši.  Slikto neko nevaru iedomāties, varbūt tikai to, ka varēja būt īsāks ceļš līdz Polijai un
pats projekts garāks. Un, protams, mums bija superīga līdere.”.

Enija Lija: “Šis projekts bija ļoti izdevies, man viss patika. Viss bija labi un kārtīgi izdomāts.
Patika arī vadītāja Alīna. Paldies Daigai un Baibai par atbalstu un organizēšanu. Ieguvu ļoti
daudz ko jaunu, patika arī braucieni uz Krakovu un Zakopani. Uzzināju daudz foršas aktivi-
tātes, kuras noteikti varēšu izmantot turpmāk. Man noteikti noderēs viss ko ieguvu no šī pro-
jekta. Ļoti patika poļu, čehu un latviešu vakari. Vislabāk noteikti atmiņā paliks vakara disko-
tēkas un jaunie draugi, kurus ieguvām. Lai gan ceļš bija tāls, Polijā viss bija ļoti forši!”. 

Enija: “Man šis projekts ļoti patika, es iepazinu jaunus draugus, uzzināju ko jaunu, iemācījos
komunicēt ar cilvēkiem, kuri ir savādāki nekā mēs un uzlaboju savas prasmes sarunāties an-
gliski! Vislabāk man šeit patika cilvēki, kuri bija apkārt un vadītāja bija labi visu saplānojusi
un bija ļoti interesanti! Bija jauki pavadīta nedēļa! Labprāt piedalītos vēl kādos projektos!”.

Madars: “Šis projekts lika skatīties savādāk uz manu dzīvi, protams, uz labo pusi. Iepazinu
dažādu valstu kultūras, vēsturi, dažādu cilvēku dzīves veidus, un, kā viņi atšķiras no mums,
kā arī, kas ir kopīgs. Sākumā bija uztraukums runāt angliski, jo bija bail kad pateikšu kaut ko
nepareizi. Tas pats bija arī ar citiem, tādēļ es centos būt drošs un uzsākt sarunu. Iepazinu daudz
jauku cilvēku ar kuriem varēju parunāties par hobijiem, tradīcijām un ko darām pa brīvo laiku.
Šī projekta nosaukums ,,Youth against exclusion” tika attēlots nodarbībās, kas man ļoti patika.
Katru reizi ar dažādiem cilvēkiem bija vienkārši, lai izietu no savas komforta zonas. Kopumā
viena no labākajām nedēļām manā dzīve, ka tik ne labākā. Patika viss!”.

Liels paldies Apes novada domei par sniegto atbalstu, īpaši Jānim Libertam par sapratni un
atbalstu jauniešu dalībai apmaiņas projektos.

Vairāk par projektu Facebook lapā:
https://www.facebook.com/YouthAgainstExclusionErasmusPlusProject/

Ojāra Vācieša daiļradei
veltītais skatuves 
runas konkurss
Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas sā-
kumskolas skolotājas

Šogad Apes novada 1. – 4.klases skatuves
runas konkursa dalībniekus Ojāra Vācieša
Gaujienas pamatskolā sagaidīja rūķi. Kon-
kursā piedalījās daiļrunātāji no Trapenes sā-
kumskolas, Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas
un Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas.
Bijām ļoti priecīgi par kuplo dalībnieku skai-
tu un viņu jauko sniegumu!

Konkursa žūrijai – Ojāra Vācieša Gaujie-
nas pamatskolas direktorei Ievai Zariņai,
skolotājiem Lūcijai Kapačai un Andrejam
Puļļam, Gaujienas TIC vadītājai Sanitai
Sproģei – bija sarežģīts uzdevums izvērtēt
dalībnieku sniegumu.

Skatuves runas konkursa rezultāti:
1.-2.klašu grupā –
1. vieta – Kristo Kaktiņš (D. Ozoliņa

Apes vidusskola, skolotāja Alda Liepiņa)
1. vieta – Elvis Jakovļevs (D. Ozoliņa

Apes vidusskola, skolotāja Alda Liepiņa)
2. vieta – Kārlis Kalniņš (O. Vācieša Gau-

jienas pamatskola, skolotāja Aija Palmbaha)
3. vieta – Enja Lazdiņa (O. Vācieša Gau-

jienas pamatskola, skolotāja Aija Palmbaha)

3. vieta – Jasmīna Kazaka (D. Ozoliņa
Apes vidusskola, skolotāja Aiva Zaķe)

Atzinība – Enija Bitniece (O. Vācieša
Gaujienas pamatskola, skolotāja Aija Palm -
baha)

3.-4.klašu grupā –
1. vieta – Tomass Gustavs Celenbergs (D.

Ozoliņa Apes vidusskola, skolotāja Rūta Ra-
teniece)

1. vieta –  Rodrigo Saharovs (O. Vācieša
Gaujienas pamatskola, skolotāja Sarmīte
Bauska)

2. vieta – Emīlija Krecele (O. Vācieša
Gaujienas pamatskola, skolotāja Inga Bau-
mane)

2. vieta  – Annija Strauta (D. Ozoliņa

Apes vidusskola, skolotāja Līvija Karro)
3. vieta – Samanta Skuja (O. Vācieša Gau-

jienas pamatskola, skolotāja Inga Baumane)
3. vieta – Egija Auziņa (O. Vācieša Gau-

jienas pamatskola, skolotāja Sarmīte Bauska)
Atzinība – Ance Ābolkalne ( D. Ozoliņa

Apes vidusskola, skolotāja Līvija Karro)
Emīls Jurka (D. Ozoliņa Apes vidusskola,

skolotāja Rūta Rateniece)
Paldies visiem konkursa dalībniekiem un

viņu skolotājiem, žūrijai par ieguldīto darbu!
Paldies skolotājām Vizbulītei Jaukulei par
diplomu sagatavošanu un Dagnijai Pakalnei
par muzikālajām aktivitātēm konkursa da-
lībniekiem! Īpašs paldies SIA Very Berry par
veselīgo balvu sponsorēšanu!

Novembris Vidagas skoliņā
Jogita Kazaka un Una Reķe, skolotājas 

Novembra mēnesis pagājis latvisko tradīciju un Latvijas
valsts zīmē.

6.novembrī notika lekcija par atkarībām. Runājām par at-
karību no interneta, dažādu mūsdienu tehnoloģiju lietošanu,
lietošanas ilgumu, drošību internetā, sociālajos tīklos, infor-
mācijas patiesumu. Prieks, ka psiholoģe Inese Rieksta atzinīgi
izteicās par mūsu bērnu zināšanām drošības jautājumos. Uz
sarunu bija aicināti arī vecāki. Žēl, ka atsaucība bija ļoti maza,
jo informācija vecākiem bija ļoti noderīga un bagātīga.

10.novembris, Mārtiņi, šogad iekrita svētdienā, bet pirm-
dien, 11.novembrī, visi tika aicināti piedalīties Mārtiņdienas tir-
dziņā. Tirdziņā varēja tirgoties katrs, kas bija kaut ko pagatavo-
jis, bija jāpadomā par noformējumu jāizgatavo cenu zīmes. 

Pirms tirdziņa atkārtojām zināšanas par Mārtiņiem, lasī-
jām ticējumus, minējām mīklas, skaitījām tautasdziesmas.
Prieks par bagātīgo tirdziņu: varēja nopirkt gan pīrāgus, pon-
čikus, plātsmaizes, sulu, vafeles, mājās gatavotu sieru un
sviestu. Tirgojoties pielietojām apgūtās zināšanas matemātikā

– aprēķināt cik jāmaksā, cik jāizdod, reklamējām savus pa-
gatavotos produktus, lielākie palīdzēja mazākajiem skaitīt un
rēķināt. 

Tirdziņš izvērtās jautrs un interesants! Paldies vecākiem
par iesaistīšanos un atbalstu!

11.novembris – Lāčplēša diena. 
Kā jau katru gadu arī šogad Vidagas skoliņa organizēja

Virešu pagasta iedzīvotājiem Lāčplēša dienas lāpu gājienu,
kas veltīts kritušo karavīru piemiņai. Paldies visiem kas at-
nāca, paldies Līgai Ozoliņai par emocionālo un interesanto
stāstījumu. Prieks, ka sanākušajiem gribējās pēc gājiena vēl
palikt parunāties. Lai katra iedegtā svecīte un lāpa, liek sa-
prast mūsu bērniem, cik svarīga ir šī brīvība, ka varam dzīvot
brīvā Latvijā – savā valstī!

18. novembris – Latvijas dzimšanas diena.
Visas svētku nedēļas garumā bija iespēja piedalīties kon-

kursā “Es esmu Latvija!”, pildot uzdevumus par Latviju. Uz-
devumi tika iedoti bērniem un WatsApp grupās nosūtīti ve-
cākiem, jo šoreiz vēlējāmies, lai konkursā iesaistās ģimenes.
Palīgā nāca gan mammas un tēti, gan brāļi un māsas. Katru
rītu izpildītie uzdevumi tika iesniegti skolotājai Madarai un
ar uzdevumu atbildēm tika noformēta zāle. Paldies vecākiem

par izturību, jo katrs vakars pagāja darbojoties kopā ar saviem
bērniem, izzinot un izpētot Latviju un savu dzimto vietu. Vēr-
tīgākais laiks ģimenē ir laiks, ko pavadām darbojoties kopā
ar bērniem.

Pirmdien notika arī klātienes viktorīna par Latviju, ko or-
ganizēja skolotāja Ausma. Visi bērni tika sadalīti jaukta ve-
cuma grupās, lai spēki būtu līdzvērtīgi. Uzzinājām arī daudz
jauna par mūsu valsti.

14. novembrī izskanēja koncerts “Mēs Latvijai!”
Paldies bērniem, skolas darbiniekiem un vecākiem, kas

piedalījās koncertā, paldies skolotājai Madarai par noformē-
jumu, paldies visiem kas atnāca, kas pavadīja šo vakarpusi
kopā ar mums. Tikai kopā mēs esam Latvija!

Ziemeļvalstu literatūras nedēļa – varoņi Ziemeļvalstīs.
Sadarbībā ar pagasta bibliotekāri Airu Mūrnieci iepazinām

dažādas Ziemeļvalstu autoru grāmatas, grāmatu varoņus.
Bērni pastāstīja par galvenajiem notikumiem un varoņiem.
Sadaloties grupiņās, katrai grupiņai bija jāizpilda uzdevumi,
jāatrisina atjautības uzdevumi par izlasītajām grāmatiņām.
Daudz jauna un interesanta uzzinājām par Pepiju Garzeķi un
Karlsonu. Kopīgi sadarbojoties, uzklausot ir aizritējusi stunda
grāmatu pasaulē.
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628 cerību rīti līdz Brīvībai
Līga Bukovska, O.Vācieša Gaujienas pamatskolas
vēstures skolotāja, Koncertuzveduma autore 

Mums ticis viszilākais ezers
Un rudākais rudzu lauks.
Visbaltākā bērzu birze,
Vismelnākais rupjmaizes klaips.
Un tieši Latvijai ticis
Vissvētākais debesu jums,
Jo savu visskaistāko zemi
Dievs ir atdevis mums.

/L.Vāczemnieks/

15.novembrī Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolā tika
svinēta Latvijas valsts 101.dzimšanas diena ar kocertstāstu
- veltītu Brīvības cīņu simtgadei. 

Koncertuzveduma četru daļu laikā izdzīvojām līdzi
kādas latviešu ģimenes stāstam no Latvijas valsts dibinā-
šanas, aizstāvēšanas līdz brīvības iegūšanai.

1918.gada 19.novembrī ģimene – tēvs (skolotājs Os-
kars Laucis), māte (skolotāja Aija Palmbaha), dēls (8.kla-
ses skolēns Niks Judenkovs) un meita (7.klases skolniece
Alise Lūse) lasa laikrakstos “Baltijas Ziņas” un “Baltijas
Vēstnesis”, ka “klusi, lēni, tikko nojaušami kā pēc garas,
tumšas nakts vakar, 1918.gada 18.novembrī, plkst. 4 va-
karā tika pasludināta brīvā, neatkarīgā, apvienotā Latvija!
Latvieti, iegaumē šo datumu un iekal neizdzēšami to savā
atmiņā! Tavi dēli atzina savu pašnoteikšanos – nodibināja
Latvijas brīvvalsti. Tā ir tava otrā dzimšanas diena, sirmā
latvju tauta!”

No vārda, idejas – Latvija bija tapusi Latvijas valsts.
1.-4.klašu koris paspilgtina šo brīdi ar dziesmām

“Skaista mana tēvu zeme” un “Daudz laimes, Latvija!”.
Taču jau pēc nepilna mēneša ģimene izlasa “Baltijas

Vēstnesī” Pagaidu valdības uzsaukumu: “Latvijas pilsoņi!
Tie, kuri stāvat par Latvijas valsti un savas tautas nākotni,
kuriem brīvība un neatkarīga pilsoņa nosaukums  dārgāks
par visu, kura lepnums ir tik liels, lai ar ieročiem rokās
sargātu savas tiesības, stājieties karaspēku rindās, ko or-
ganizē Latvijas Pagaidu valdība!

Tie, kuri ielaužas mūsu zemē ar varu – ir jāizdzen ar
varu! Pie ieročiem! Visi ap Pagaidu valdību un brīvās Lat-
vijas karogu! Lai dzīvo Latvijas valsts!”

No austrumiem jaunizveidotajā Latvijas valstī iebruka
lielinieku armija, un tēvs atvadās no savas ģimenes, lai

pievienotos Kalpakiešu bataljonam, kura sastāvā bija arī
septiņi novadnieki no Gaujienas.

Skolēnu  - Martas Kalniņas, Džeidas Alsvikas, Bellas
Agnijas Vācietes, Raula Pakalna, Rinalda Kigitoviča,
Kristera Skrastiņa, Karīnas Zirdziņas, Artas Korobovas un
Artas Zālītes - stāstījums un dokumentāli filmas kadri pa-
rāda, ka cīņas ar lieliniekiem ir smagas, sabiedrotajiem –
vāciešiem parādās savi mērķi, kā rezultātā Latvijā ir trīs
valdības: K.Ulmaņa Pagaidu valdība, A.Niedras vācu val-
dība un P.Stučkas lielinieku valdība. 

Cīņu atelpā karavīri dziedāja. Ar dziesmu “Vienīgā”
mums karavīru atelpas brīdi  parādīja arī mūzikas skolo-
tāja Dagnija Pakalne un 8.klases skolēni Niks Judenkovs
un Kristers Lārmanis.

Pēc Rīgas atbrīvošanas no lieliniekiem vācu landesvērs
un Dzelzs divīzija uzbrūk Cēsīm, lai iznīcinātu Jorģa Ze-
mitāna Ziemeļlatvijas brigādi un igauņu karaspēku. 

Nu arī dēls atstāj māti un māsu, lai stātos Cēsu pulka
Skolnieku rotā, lai palīdzētu tēviem nosargāt Cēsis. 8.kla-
ses skolēni  - Kristers Lārmanis, Kristers Elmanis, Niks
Judenkovs, Uvis Sproģis, Džeims Bukoveckis un Kristers
Pētersons - iepazīstina ar Cēsu kauju norisi, ko papildina
filmas kadri. Visus koncerta klātesošos uzrunā 8.klases
zēnu izpildītā dziesma “Ardievu, meitenes!”, jo arī Skol-
nieku rotas zēni starp smagajām cīņām dziedāja.

Cēsu kaujas uzvarētas. Latviešiem ir skaidrs, ka īstā un
vienīgā valdība, kas aizstāv viņu intereses ir K.Ulmaņa
Pagaidu valdība. Māte un meita saņem vēstules no tēva
un brāļa, priecājas, ka abi ir dzīvi, tik nesaprot, kāpēc
nenāk mājās.

Filmas kadri par Bermontiādi liek saprast mātei un mei-
tai, ka ir pienācis laiks arī viņām doties palīgā aizstāvēt
Rīgu.

Skolēnu – Raula Pakalna, Mika Andersona, Emīla Jāņ-
kalna, Roberta Gurova, Kristera Skrastiņa, Rinalda Kigi-
toviča, Nika Judenkova, Alises Lūses un skolotāju Oskara
Lauča un Aijas Palmbahas – vēstījums skatītājiem parāda
latviešu uzvaru pār bermontiešiem Rīgā. Uzvara. 

Emocionālās sajūtas papildina ansamblis ar dziesmu
“Baltais solījums”, 5.-9.klašu koris ar dziesmām “Zibsnī
zvaigznes aiz Daugavas” un “Tu esi Latvija”.

Tēvs svinīgi nodod sarkanbaltsarkano karogu dēlam: 
“Savu karogu, dēls, tev es nododu:
Ņem viņu un nes to tālāku,
Kā latvim klājas.
Lai vienmēr paliktu balts un tīrs
Tas mums par slavu!
Dēls, nes to ar godu kā goda vīrs
Caur  dzīvi savu!”
Kas bija 628 cerību rīti?
628 dienas ilga Brīvības cīņas. 
Tie bija 628 cerību rīti līdz Brīvībai. 
Tās bija 628 ticības dienas sev un savai valstij.
Tās bija 628 dienas no vārda – Latvija  līdz piepildīju-

mam – Latvijas valsts.
“Maza mana tēvu zeme – divu plaukstu platumā” dzied

1.-4.klašu koris, bet tajā ir tik daudz skaistu pilsētu – Kul-
dīga, Saldus, Viļaka, Talsi, Smiltene, Valka, Bauska, Ma-
dona, Gulbene, Ainaži, Rīga, un

“tur, kur ābeles maijā ap mājām
kā strīpainas šalles apvijas,
tur ir Latvija, 
tur ir Latvija,
tur ir Latvija –
tur
Dievs vismīļāk debesīs sauli tur-“.
Kā kulminācija skan dziesma “Svētī debesīs šo zemi!”. 
Koncertstāsts bija mūsu skolas skolēnu un skolotāju

kopdarbs. Paldies visiem, kas piedalījās valsts svētku  ne-
dēļas aktivitātēs! Milzīgs paldies mūsu mūzikas skolotājai
Dagnijai Pakalnei un mūsu absolventei Ancei Pakalnei par
ieguldīto darbu un sirdi šajā koncertuzvedumā!

Paldies visiem mūsu pasākumā klātesošajiem – vecā-
kiem, vecvecākiem, absolventiem, viesiem! Paldies par
Jūsu sirsnīgajiem un atzinīgajiem vārdiem mūsu kopdar-
bam! Īpašs paldies Sanitai Sproģei un Dacei Paiķenai par
pasākuma iemūžināšanu!

Aktualitātes Trapenes 
sākumskolā

Skolēni dodas ekskursijā

31.oktobris Trapenes bērniem sākās ļoti agri. Jau plkst.
7.00 visi pulcējās pie skolas, lai dotos “Skolas somas” un
Trapenes bibliotēkas apvienotajā ekskursijā. Visi ar satrau-
kumu gaidīja ierodamies lielo autobusu, kurā varēja sakāpt
visi sākumskolas skolēni, skolotājas un bibliotekāre. Au-
tobuss mūs aizvizināja uz Leļļu teātri Rīgā, kur skatījā-
mies izrādi „Mazā raganiņa”. Izrāde ļoti visiem patika!
Mazās raganiņas atraktivitāte aizrāva visus skatītājus un
bērni dzīvoja līdzi raganiņas piedzīvojumiem. Cik smai-
dīgi un sajūsmināti pēc izrādes visi nāca no zāles ārā. Vēl
ilgi nevarēja rimties bērnu čalas un sajūsminātie acu ska-
tieni liecināja par to, ka izrāde bija izdevusies.

Nākamais ceļa mērķis bija Zooloģiskais dārzs. Daudzi
bērni bija pirmo reizi zooloģiskajā dārzā. Lai gan daudzi
dzīvnieki bija salīduši siltajās migās, nevēloties rādīt mit-
rajam laikam degunteļus, mēs apskatījām gan žirafi, gan
ledus lāci, gan priecājāmies par roņa rādītajiem trikiem,
gan izstaigājām silto tropu māju, un daudz ko citu.

Diena bija izdevusies. Bērni un pieaugušie mājās devās
smaidīgi, pilni pozitīvām emocijām. Paldies šoferītim
Dzintaram par patīkamo braucienu. Santa Briede

Novembris - Ojāra Vācieša mēnesis!

Trapenes sākumskolā došanās pie Ojāra Vācieša pie-
miņas akmens novembra mēnesī jau ir kļuvusi par tradī-
ciju. Bērni skaita dzeju, noliek aizdegtas svecītes un sa-
silda piemiņas akmeni ar savām plaukstām, nododot savu
sirds siltumu. Santa Briede

Mārtiņbērni!

Mārtiņš bija labs vīriņš
Aiz visiem vīriņiem.
Ne ruden, pavasar,
pašā maizes laiciņā.

11.novembra rītā mūsu skolas 5.un 6. gadīgie bērni,
pārģērbušies par Mārtiņbērniem, devās apciemot citus
skolas bērnus. Mārtiņbērni skaitīja tautasdziesmas un
dziedāja dziesmiņu par gailīti. Mārtiņbērni pārsteidza
zālē sanākušos un mazākās grupiņas bērnus, skaļi
skandinot instrumentus un skandējot dziesmiņu.Pēc
ciemošanās pa skolu, bērni mielojās ar līdzpaņemta-
jiem cienastiņiem, pārrunājot Mārtiņdienas tradīcijas.
Skolotāja Līga Akmentiņa

Latvijas valsts svētkiem veltītais koncerts
“Mājupceļš”

14. novembrī skolā ievijās Latvijas ceļš, lai mēs kopā
to izstaigātu, apstājoties, ieklausoties, aizdomājoties un iz-
jūtot to domu skaistumu, kas palīdz mums visiem atzīt -
mēs dzīvojam zemē, ko par Latviju sauc.

Koncertā skanēja dziesmas par Latviju bērnu kora
un ansambļa izpildījumā. Savus sveicienus Latvijai
dzimšanas dienā nosūtīja pirmsskolas bērni. Īpašs svei-
ciens Latvijai un savam pagastam bija bērnu sacerēto
dzejoļu izstāde un bērnu izpildītās dziesmas ar pašu sa-
cerētiem vārdiem.

Droši ejiet pa sev izvēlēto ceļu, apzinoties, ka tie atbal-
sojas Latvijas sirdī! Santa Briede

Trapenes un Gaujienas pagastu nacionālo
partizānu bunkura vietai veltītās piemiņas
plāksnes atklāšana

15. novembrī Trapenes pagasta Līzespastā tika atklāta
Trapenes un Gaujienas pagastu nacionālo partizānu bun-
kura vietai veltīta piemiņas plāksne. Piemiņas vietā pul-
cējās dažādu vecumu cilvēki. Jauniešiem un bērniem šī
vieta ir kā vēstures apliecinājums par laikiem, kurus tie
nav piedzīvojuši. Visiem, kas bija sapulcējušies, bija ie-
spēja klausīties atmiņas stāstos un pārdomās par Latvijas
vēstures lappusēm...

Heisā, hopā! Pepijai ir dzimšanas diena!

Sākumskolas skolēni kopā ar skolotājām 20. novembrī
devās ciemos pie Pepijas uz pagasta bibliotēku. Pepija bija
priecīga par mūsu ierašanos. Viņa pastāstīja kā bērni
mācās citās valstīs, aicināja mūs piedalīties dažādos uz-
devumos. Kopā priecājāmies par dzimšanas dienas salūtu
un baudījām saldumus.

Novēlam, lai Pepija spēj ieinteresēt arvien jaunus lasī-
tājus!

Paldies bibliotekārei Dzidrai par interesanto un sirds-
mīļo pasākumu. Tik jaukas emocijas, lai gadās biežāk!
Santa Briede
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Ziemassvētku gaidīšanas laiks
Laima Poševa, Gaujienas tautas nama vadītāja 

Novembris atvadās, to sajūt ik dvēsele, 
adventes vainagā svecīti dedzot.
Tumšāko laiku svētam ar gaismu, 
sirds to sajūt -  maigu un drošu.
Ir atkal laiks, kad sveces staro ik vienā mājā  - viena,

divas, trīs un visas četras. Klāt atkal laiks, kad sveces aiz-
sāk runāt un klusā pazemībā tavās acīs lūkoties. Ir atkal
laiks, kad gaidām Ziemassvētkus – to svēto brīnumu, ko
dziļi izjūt katra prāts un sirds. Klāt atkal laiks, kad līdz ar
sveču ziediem uzplaukst mūsu dvēselēs prieks.

Ir pagājis tikai mēnesis, kad atzīmējām savas valsts

skaisto jubileju, un tepat, tepat jau drīz Ziemassvētki un
arī Jaunais gads. Un tā no svētkiem līdz svētkiem, mēs
katrs esam savā ikdienas steigā, darbos, pienākumos. Bet
pats skaistākais ir svētku gaidīšanas laiks… Laiks, kad
pārdomā, kā tiks svinētas šīs dienas, kad atmiņās tiek at-
sauktas iepriekšējās reizes, un tiek domāts par līdzcilvēku
iepriecināšanu.

Gaujienas tautas nams ar amatierkolektīvu saimi ielūdz
1.decembrī. Iedegsim pirmo sveci adventes vainagā Kon-
certā “Arvien tuvāk’’ kopā ar Gaujienas un  Blomes tautas
nama sieviešu un vīru vokālajiem ansambļiem. 14.decem-
brī plkst.18:00 Cēsu Baptistu draudzes zvanu ansambļa
“Soli Deo Gloria” Koncerts “Iezvanot Ziemassvētkus”.
21.decembrī no plkst.10:00 līdz plkst.13:00   Ziemassvēt-
ku ANDELE kopā ar Rosamkambari, mājražotājiem,

amatniekiem. Aicinām piedalīties un pieteikties tālr.
26179320, bet plkst.17:00 aicinām noskatīties romantisku
komēdiju ”Jaungada taksometrs 2”. 23.decembrī
plkst.11:00 Gaujienas pagasta pirmsskolas bērniem līdz
sešu gadu vecumam eglīte kopā ar jautro Ziemassvētku
vecīti un uzvedumu “Domino un Cirka kauliņa Ziemas-
svētku piedzīvojums’’. Būs   Ziemassvētku paciņas! 27.de-
cembrī plkst.18:00 Gaujienas tautas nama astoņu amatier-
mākslas kolektīvu koncertstāsts “Ziemas virpulī’’ un  gadu
noslēgsim ar Vecgada balli 28.decembrī plkst.22:00.

Ziemassvētku gaidīšanas laiks ir klāt! Novēlu jums visiem
gaišas domas, rāmas un labiem darbiem piepildītās dienas,
sagaidot Ziemassvētkus! Lai  Ziemassvētki atnes saticību,
mieru, svētku noskaņojumu un ienes pārticība ik katrā namā! 

Lai jaunajā gadā sapņi un cerības piepildās!

Rudens krāsas SAC “Trapene”
Inese Krievupe, SAC “Trapene” sociālā darbiniece 

Šogad rudens tāds pavisam savāds. Laiks ir lietains un
mitrs, bet tomēr silts. Krietni rudenī mežos vēl varējām
sēnes lasīt! Rudens mūs ir gan priecējis, gan skumdinājis.
Skumji, bet pašā lapkritī bija jāsaka atvadu vārdi mūsu
patstāvīgajam rakstiņu autoram Antonam. Ar Antonu kopā
pavadīti nepilni divi gadi. Tajos, mēs viņu iepazinām kā
cilvēku, kurš it visā mācēja saskatīt tikai pozitīvo un par
visu bija bezgala pateicīgs Dievam un apkārtējiem cilvē-
kiem. Paldies, Anton, ka mums bija šī brīnišķā iespēja sa-
tikties ar tevi, iedvesmoties no Tavas labestības un cilvēk-
mīlestības! Paldies par Tavu nenogurstošo darboties un
dzīvotprieku!

2.novembris pēc katoļu Baznīcas tradīcijām ir Visu
dvēseļu diena jeb Mirušo piemiņas diena. Savukārt Evaņ-

ģēliski luteriskā Baznīca kā Mirušo piemiņas dienu notei-
kusi baznīcas gada pēdējo svētdienu pirms Adventes laika
sākuma. Šogad tas ir 24. novembris. Dziļā cieņā noliecam
galvas par visiem aizgājušajiem, kurus esam pavadījuši
Mūžības ceļā… Lai Jums visiem viegls ceļš viņsaulē…

Dzīve aprūpes centrā rit ierasto gaitu. Visi dārza darbi
jau laiciņu kā apdarīti un kā solīts, noslēgušies ar kartupeļu
cepšanu un to baudīšanu. Šeit, Paldies, gribam teikt mūsu
pagasta ļaudīm – Tālim, Sergejam, Valdim, Rutai, kuri ir
atsaukušies un palīdzējuši pie mūsu aprūpes centra dārza
zemes ielabošanas un apstrādes!

Novembris ir bagāts ar svētkiem! Pavadīta Mārtiņdie-
na. 11. novembrī atzīmēta Lāčplēša diena. Pasākums ie-
sākās ar Ata Slokas miniatūru “Atmiņas” un “Nedod,
Dievs” lasījumu. A. Sloka ir vairāku grāmatu autors un
patreiz ir mūsu aprūpes centra iemītnieks. Turpinājumā,
tajos tālajos 1919.gada notikumos, aprūpes centra iemīt-
niekiem, palīdzēja ieskatīties Rihards, ar kāda kareivja

stāstu, ko viņš papildināja ar tā laika izdziedātajām dzies-
mām. 

15.novembrī Latvijas dzimšanas dienai veltītajā pasā-
kumā aprūpes centra iemītniekus priecēja Trapenes dzie-
došo vīru ansamblis ,,Runči”. Kā jau dzimšanas dienā pie-
klājas, visu uzmundrināšanai izskanēja arī pa kādam
jokam un kādai jestrākai dziesmai. Īstu svētku sajūtu ra-
dīja kopā izdziedātās dziesmas! Daudz laimes, Latvija!

Svētī, Dievs, šo skaisto zemi
Tā mums tikai viena ir

Mums to nav vairs jāiet meklēt
Un no citām jāatšķir

Tikai jāsargā un jāmīl
Un tai kalpot, tas ir gods

Svētī, Dievs, šo skaisto zemi
Svarīgāko, kas mums dots

/ G.Račs /

Aizvadītas pirmās Lūgšanu
brokastis

15. novembra rītā Apes tautas namā notika Apes un
Alūksnes novadu Lūgšanu brokastis “Redzi, abu Savu
roku plaukstās Es tevi esmu iezīmējis…” /Jesejas
49:16a/.

Lūgšanu brokastu būtība ir labdarība, sanākot kopā
un veicot ziedojumus, kas ir veltīti konkrētam mērķim.
Arī Alūksnes un Apes novada fondam šāds mērķis bija
– palīdzēt Alūksnes un Apes ģimenēm ar bērniem.

Sarīkojums kopā pulcēja dažādu jomu pārstāvjus –
uzņēmējus, pašvaldību darbiniekus, izglītības un kul-
tūras iestāžu darbiniekus, dažādu konfesiju mācītājus
u.c., lai panāktu viens otram pretim pa atbalsta, labes-
tības un laipnības laipu.

Visi kopā klausījāmies mācītāja Edija Kalekaura,
grāmatu autores un “Pavasara studijas” vadītājas Ineses
Prisjolkovas, mammas Agitas Stutiņas un ārstes, mam-
mas Aigas Rotbergas liecības par Dieva klātbūtni viņu
dzīves ceļā.

Paldies visiem, kuri atsaucās, piedalījās, bija domās
kopā un izjuta īpašo strāvojumu, kas zālē vijās.

Apes “Gaismas pils” – gaismas ceļā
Ilva Sāre, Apes tautas nama vadītāja 

17. novembrī simboliski atklājām Apes tautas nama/bibliotēkas namu mūsu apmek-
lētājiem. Ir pagājuši 15 gadi kopš uzsākti pirmie lielie remontdarbi, lai šī māja atdzimtu
no jauna.

Šis nams vienmēr ir kalpojis cilvēkiem.  Patiesībā, tajā nekad nav pārtraukta darbība.
Šeit ir bijusi miltu noliktava, Lauksaimniecības skola,  daudzus gadu desmitus bibliotēka,
kur ļaudīm smelties gaismu, tautas nams, kurā cilvēki ir nākuši lai gūtu prieku, dziedot
dziedinātu savas dvēseles, dejojot apliecinātu sevī latviskumu. Vienmēr šeit ir strādājuši
savu darbu ļoti mīloši un sevi atdodoši kolektīvu vadītāji. Šajā namā vienmēr ir valdījis
prieks. Šeit dzied, dejo, muzicē, šad tad uzspēlē arī teātri, radoši izpaužas, šobrīd   132
cilvēki no 3 līdz 81 gadu vecumam. Tautas namā darbojas 12 amatiermākslas kolektīvi.
Šīs daudziem no mums ir otrās mājās. 

Atklāšanas pasākumā atminējāmies šo ceļu caur fotogrāfijām, amatiermākslas kolek-
tīvu priekšnesumiem. Mūsu nams no pelnrušķītes ir pārvērties par skaistu princesi. Šī

māja to ir pazemīgi, pacietīgi gaidījusi un sagaidījusi. Tā tāpat kā Rīga nekad nebūs ga-
tava, bet ir liels prieks par tik lielām un nozīmīgām pārvērtībām.

Gribas vēlreiz pateikt Paldies ikvienam, kurš piedalījies, lai šis lielais darbs virzītos
uz priekšu. Gan tiem, kas reāli strādājuši, gan tie, kuri atbalstījuši, ieteikuši un domājuši
labas domas.

Mēs šīs mājas darbinieki vēlamies, lai šajā mājā pretī nāk mīlestība, satiekas cilvēku
labie darbi, nodomi un acu skati. Šī ir visu mūsu kopīgā māja, kuru kopā apdzīvojot mēs
varam radīt tās īpašo auru.

Mēs domājam, kā izkrāsot mūsu ikdienu, kā mainīties, lai kļūtu jums pēc iespējas pie-
ejamāki, vajadzīgāki, noderīgāki, tāpēc aicinām jūs uz sadarbību. Nāciet, iesakiet, pie-
dalieties!

Jaunumi mūsmājās!
No 17.novembra Apes bibliotēkā lasītava un jaunākās grāmatas visiem ir  pieejamas

pirmajā stāvā, arī e pakalpojumus iedzīvotāji var saņemt pirmajā stāvā, jo īpaši tika do-
māts par vecāka gadagājuma cilvēkiem, lai viņiem bibliotēkas sniegtie pakalpojumi būtu
viegli saņemami. Nākošgad ir plānotas pārvērtības bibliotēkas otrajā stāvā, kur tiks ierī-
kota mūsdienīga, interaktīva izglītojošu spēļu telpa, lasītava, bērniem un jauniešiem.
Bibliotēkas vadītāja vēlas izveidot Lasītāju klubiņu un aicina visus grāmatu lasītājus
un interesentus uz pirmo tikšanos pie tējas tases bibliotēkā š.g. 17.decembrī
plkst.12.00. Mīļi gaidīti visi, kuri mīl grāmatas. 

Apes tautas nama foajē tiks uzstādīts kafijas automāts, kur par samaksu varēs iegādā-
ties karstos dzērienus.

Vēlamies atjaunot arī amatierteātra darbību. Režisores darbam uzrunāta un ir
gatava nodot savas zināšanas zinoša, pozitīva, atvērta režisore -  Māra Svārupe. Ai-
cinām atsaukties teātri mīlošus, spēlēt, jokot gribošus cilvēkus, ģimenes, kuri lab-
prāt gribētu apgūt teātra spēli. Pirmā tikšanās ar Jums 17.decembrī plkst. 19.00
Apes tautas namā.

Šobrīd norit darbs pie budžeta sastādīšanas un apstiprināšanas. Vēlos vērst jūsu uz-
manību, ka visu ko vēlamies, mēs nevaram dabūt. Ja būs pasākumu apmeklējums, mēs
varēsim rīkot vairāk, ja jums, nebūs intereses un apmeklējums būs zems, tas ko varēsim
jums dot paliks arvien mazāk. Mākslinieku honorāri ir augsti, un ja mēs to nesedzam ar
savu līdzmaksājumu, tad pasākums vienkārši nevar notikt.

Ļoti vēlamies, lai šī nama logi vienmēr ir gaiši, lai šī māja ir vajadzīga kā kolektīvu
dalībniekiem tā arī ikvienam mūsu pilsētas iedzīvotājam.

Par skaistiem svētkiem!zoti priecāsimies jūs redzēt mūsu tautas namā 7. decembrī uz
Cēsu teātra izrādi “Nezināmā zvaigzne”, sajust Ziemassvētku noskaņu mūzikā un dzies-
mās 15. decembrī koncertā “Maigs ziemas pieskāriens” un, protams, arī pārējos notiku-
mos.

Kultūra novadā
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2019. gada Pašvaldību kausa
ieguvēja rogainingā - APES
novada pašvaldība! 
Raivis Kalniņš, Gaujienas sporta organizators

16.novembrī Jaunpiebalgā notika 4.Brīvības rogai-
nings, kurā tika izcīnīts Pašvaldību kauss. Sacensībās pie-
dalījās 12 dalībnieki no Apes novada pašvaldības, startējot
6 komandās.

Brīvības rogainingā kopā piedalījās 488 dalībnieki. Pa-
švaldību kausa ieskaitē cīnījās 64 Latvijas pašvaldību ko-
mandas ar 138 dalībniekiem. Iepazītas Jaunpiebalgas ai-
navas, dziedāta Latvijas himna, baudīts Piebalgas alus un
kvass- tikai dažas lietas, kas raksturo šī gada Brīvības -
Pašvaldības rogainingu. 

Šīs sacensības tiek organizētas ar mērķi veicināt pašval-
dību, to iestāžu darbinieku un iedzīvotāju sportiskās akti-
vitātes, noskaidrot aktīvāko un sportiskāko pašvaldību ro-
gainingā.

Rogainingu organizēja biedrība „Ceļojumu un orientē-
šanās klubs “Silva”, sadarbībā ar Jaunpiebalgas novada
pašvaldību.

Rogaininga sacensības - pārgājiens pārvietojoties

kājām un orientēšanās izvēles distance ar
dažādu kontrolpunktu vērtību. 

Rezultāti 4 h distancē:
Grupā MO4 komanda „Speci!” – Jānis

Kūms un Oskars Laucis, 129 punkti,
6.vieta grupā un 5.vietā pašvaldību vērtē-
jumā. Noskrieti ap 39 km. Komandai gan
nepaveicās ar viena kontrolpunkta atraša-
nu, kas neļāva pacīnīties par labāku vietu.

Grupā MV4 komanda „Pēdas mežā” –
Māris Vabulnieks un Raivis Kalniņš, 120
punkti, 3.vietā grupā un 9.vieta pašvaldību
vērtējumā. Noskrieti ap 32 km.

Grupā MJ 4 komanda „Paspēt laikā!” –
Austris Kalniņš un Uvis Sproģis, 113 punk -
ti, 1.vietā grupā un 12.vieta pašvaldību vēr-
tējumā. Noskrieti ap 30 km.

Grupā MV4 komanda „Būs jāskrien!” –
Andris Rubins un Dzintars Harkins, 94 punkti, 7.vietā
grupā un 32.vieta pašvaldību vērtējumā. Noskrieti ap 24
km.

Grupā XV4 komanda „Varam nerakt” – Sanita Sproģe
un Guntis Podnieks, 85 punkti, 8.vietā grupā un 40.vieta
pašvaldību vērtējumā. Noskrieti ap 23 km.

Grupā MSV4 komanda „Prātīgie” – Viesturs Dandens

un Juris Ozoliņš, 80 punkti, 1.vietā grupā un 42.vieta paš -
valdību vērtējumā. Noskrieti ap 22 km.

Visām komandām laba distances plānošanas efektivi-
tāte, nav nokavēti kontrollaiki un nav taupīti spēki, lai sa-
sniegtu šos rezultātus.

Mēs kopā esam lepni par sasniegto- uzvaru Pašvaldību
kausa ieskaitē. 

Sports novadā

Smiltenes novada čempionāts volejbolā 
sievietēm 2020
Māris Stabiņš

23. novembrī aizvadīta čempionāta pirmā kārta. Uz to bija ieradušās 6 komandas.
Spēles notika  komandām izspēlējot katrai ar katru vienu apli. Tika spēlēts līdz divu

setu uzvarai. Sets  līdz 25 punktiem. Ja bija nepieciešams trešais sets tad līdz 15 pun-
ktiem. Pirmajā kārtā tika izspēlētas 15 spēles.

Trešo setu nācās spēlēt starp komandām Ape un Lēdijas. Šajā spēlē pārākas izrādījās
Apes spēlētājas. Tāpat trešais sets bija nepieciešams spēlē starp komandām “Apes vi-
dusskola” un “Esam mēs” no Variņiem, kura papildināta ar Elīnu Blīgznu, kas pagājušajā
gadā spēlēja komandā Grundzāle. Šajā spēlē veiksmīgākas Apes vidusskolas spēlētājas.

Spēlē, kas izšķīra pirmās vietas likteni, tikās Apes un Smiltenes komanda. Arī Smil-

tenes komanda šogad papildināta ar spēlētāju no Grundzāles Hannu Gabrielu Ziemiņu.
Šajā spēlē pateicoties Apes komandas neveiksmēm uzbrukumā abus setus uzvarēja Smil-
tenes komanda.  

Komandu izcīnīto vietu secība pirmajā kārtā.
1.vieta “Smiltene” - Zanda Beitika, Linda Puriņa, Laura Rubene, Una Kalnīte,  Hanna

Gabriela Ziemiņa, Mairita Rakstiņa, 2.vieta “Ape” - Kristiāna Oto, Ilze Latika, Ulrika
Lība Tetere, Nadīna Bērziņa, Rūta Ķelpe, Sanija Ozoliņa,  Madara Vorfolomejeva,  Anas-
tasija Zotova,  Andra Kaktiņa.

3.vieta. “Lēdijas” - Sintija Ģeģere, Līva Anderšmite, Zane Cīrule, Liene Cīrule, Laura
Savicka, Līga Osma. 4.vieta “Apes vidusskola”, 5. vieta “Esam mēs”, 6. vieta “Grun-
dzāle”.

Čempionātā pavisam notiks piecas kārtas. Pēc ceturtās kārtas tiks noskaidrotas Smil-
tenes regulārā čempionāta medaļu ieguvējas. Šeit katrai komandai tiks vērtētas trīs la-
bākās kārtas no četrām. Savukārt piektajā kārtā tiks noskaidrotas komandas kas iegūs
kausus.

Nakts volejbols un Šautriņu 
mešanas nakts maratons Apē
Aija Latika, sporta darba organizatore

Apes sporta kompleksā 21.decembrī, plkst. 19:00 norisināsies
Apes pilsētas atklātais “Nakts volejbols 2019” MIX-4:4 un  “Šautriņu
mešanas nakts maratons”.                 

Nosacījumi:
Aicināts piedalīties ikviens pilsētas iedzīvotājs un viesis, kā arī uzai-

cinātās komandas. Dalībnieku skaits komandā  -  4 spēlētāji (2 S/2 V). 

Šautriņu mešanas sacensības ir individuālas.
Dalībai sacensībām pieteikties sacensību dienā līdz plkst. 18:55.

Pieteikumam pievieno vecāku atļauju tie dalībnieki, kuri nav sasnie-
guši 16 gadu vecumu.

Šautriņu mešanas maratonā piesakās pasākuma gaitā.
Volejbola sacensības uzsākot jāiemaksā drošības nauda - (20 eiro).

Drošības nauda tiek atgriezta pie nosacījuma, ja komanda ir ņēmusi da-
lību līdz sacensību beigām, kā arī, nav pārkāpusi  Apes sporta kom-
pleksa saistošos noteikumus. Katra turnīra dalībnieka pieteikšanās se-
cības Nr.xxx piedalās loterijā! 

Novēlam izturību un veiksmi! 

Ziemassvētku gaidīšanas
laiks SAC Trapenē
Dina Jāņekalne, SAC “Trapene” direktore 

Šīs dienas pirms Ziemassvētkiem
Ved mūs pretim kādam baltam klusumam,
Aiz kura ir kaut kas mīļš, sen aizmirsts un pazau-
dēts,
Kas mums atkal no jauna jāatrod.

Aizsākas Ziemassvētku gaidīšanas laiks – klusā
Advente, kas sākas pirmajā Adventes svētdienā 1.de-
cembrī un noslēdzas pēc četrām nedēļām – Ziemas-
svētku vakarā. Šis svētku laiks ikvienam no mums
saistās ar svētku noskaņu, Ziemassvētku dziesmām
un, protams, svecēm – Adventes vainagā. Tradicio-
nāli Adventes laikā katru svētdienu tiek aizdedzināts
pa vienai svecītei Adventes vainagā. Aplis, ko veido
vainags, kopš senseniem laikiem simbolizē mūžību
un vienotību, vienlaikus tā gredzena formai simbo-
lizējot uzticību Dievam un viņa apsolījumiem.

Sociālā aprūpes centrā “Trapene” Ziemassvētku
laiks vairs nav aiz kalniem, un jau drīz sāks gaisā
virmot piparkūku smarža, pašu iemītnieku darināti
rotājumi, apsveikumu kartiņas cilvēkos iemājos brī-
numa un svētku sajūta. Šāda sajūta ir nepieciešama
ikvienam no mums, neatkarīgi no tā, vai mēs dzīvo-
jam mīlošā ģimenē vai par savām mājām saucam so-

ciālās aprūpes centru. Šogad, tāpat kā iepriekšējo
gadu, esam iesaistījušies  labdarības biedrībā “Eņ-
ģeļu pasts”, kura ietvaros līdzcilvēkiem ir lieliska ie-
spēja piedalīties un iepriecināt ar dāvaniņām, svētku
apsveikumiem un sirsnīgām vēstulēm tos cilvēkus,
kuriem tas visvairāk ir patlaban nepieciešams un kuri
savu ikdienu pavada sociālās aprūpes centrā. Vēlē-
šanās ir gana pieticīgas, praktiskas un ikdienišķas
lietas, kā istabas čības, silts pleds, šalle, galda spēle,
tēja, kafija, grāmata, skaista krūzīte, sienas pulkste-
nis, skaists kalendārs, vilnas zeķes, higiēnas preces,
dažādi gardumi, ziemassvētku dekori un citas lietas.
Ir tik neticami, ka uz paciņas ir viņa vārds, un tā taču
ir īsta, tieši domāta viņam un vēl jo vairāk – no cil-
vēka, kuru nepazīst. Liekas, ka diena palika jaukāka
un dzīve sociālā aprūpes centrā neliekas nemaz tik
smaga. Liekas, ka no pleciem novēlušies tie gadu
desmiti. Cik maz vajag, lai būtu laimīgs – viens
vārds, apziņa, ka tu kādam esi vajadzīgs, ka kāds par
tevi piedomājis. Atbalstītāju ļaudīm, kas dzīvo aprū-
pes centrā, ir daudz, taču šeit arī gaida nemateriālus
ziedojumus, proti, ģimenes sajūtu. Vajadzīgs sirds
siltums. Mēs paši, darbinieki, protams, ikdienā
dodam, bet tas ir mūsu darbs. Bet ir vajadzīgs, lai
cilvēki nāk no malas: skolēni, no baznīcām, organi-
zācijām, arī vienkārši aktīvi cilvēki pensijas vecumā,
jo visvairāk ir vajadzīgas sarunas, komunikācija. 

Lai gaišu domu, spožu sapņu un labu darbu pie-
pildīts šis Adventes laiks!

Gaujiena gleznās 
4.novembra izstādes atklāšanā Gaujienas tautas namā 

“Vārdos grūti izteikt tās emocijas kādas mani pārņēma ieraugot
Gaujienu gleznās! 

Vēlos pateikt milzīgu paldies izstādes idejas autoriem - Laimai Po-
ševai un Ramonam Ratsepam, kā arī visiem tiem, kuri atvēlēja savas
brīnišķīgās gleznas apskatīt.

Milzīgs gandarījums, ka man arī bija iespēja atnes savas trīs Gau-
jienas gleznas un iepriecināt gaujieniešus.” Gaujienietis no 1960.-
1975.gada Ainārs Zābers



14

    

Nr. 11/2019 decembris 

Aicinām piedalīties Apes novada atklātajā
individuālajā čempionātā novusā „APES
KAUSS 2019”
Jānis Ērmanis, Sacensību galvenais tiesnesis

Lai tiktu noskaidroti labākie novusa spēles spēlētāji 2019./2020.gadā Apes novadā,
novusa spēles cienītāji aicināti piedalīties atklātajā individuālajā čempionātā novusā

„APES KAUSS 2019” 8 posmos, pirmais posms jau 15.decembrī, plkst. 10.00 Apes
sporta kompleksā.

Čempionātā drīkst pieteikties jebkurš novusa spēlēs spēlētājs bez jebkādiem ierobe-
žojumiem.

Sacensības notiek pēc LNF apstiprinātajiem pastāvošajiem novusa spēles noteiku-
miem. Atbilstoši tiem, dalībnieki spēlē katrs ar savu kiju un ripu. 

Uz katru posmu spēlētājam par dalību sacensībās jāinformē  sacensību galvenais ties-
nesis Jānis Ērmanis (mob. t. 22023881).

Aicinām iepazīties ar čempionāta nolikumu www.apesnovads.lv

Noslēdzies Apes novada čempionāts 
basketbolā
Juris Ozoliņš, sporta darba organizators novadā

Ar komandas “Kalna Namiņš” uzvaru noslēdzies Apes novada 2019. gada čempio-
nāts basketbolā, otrajā vietā iepriekšējo divu gadu uzvarētāji “Cita Opera”, trešie mā-
jinieki no Apes “Apiņi”. Pēdējā sabraukuma  spēlē “Gaujiena” pārspēja “Grundzāli”
- 67:49, rezultatīvākie –Armīns Ozoliņš 26 punkti; Sandis Rullītis 16. 

Spēlē starp Apes “Apiņiem” un  “Kalna Namiņu”, mājieki bija pelnījuši uzvaru, jo
visu spēli atradās vadībā, taču spēles pēdējās sekundēs Mārča Randas divi fantastiski
trīspunktnieki izlīdzināja rezultātu uz 65:65. Papildlaikā vairāk spēka bija saglabājuši
nākošie čempioni -rezultāts 77:69, “Apiņiem” atkal labākais bija Reinis Semjonovs -
28 punkti; uzvarētājiem - Mārcis Randa 31 punkts. “Grundzāle” - “Cita Opera” -
40:93 – Sandis Rullītis 22 punkti; Agris Puzulis 32, Jānis Krastiņš 24, Rūdolfs Avots 22.
“Apiņi” - “Cita Opera” 67:63 - Rimants Krievāns 20, Reinis Semjonovs 18 punkti;
Agris Puzulis 20, Klāvs Bērziņš 16. “Gaujiena” - “Kalna Namiņš” 51:54 - Roberts
Āboliņš -13, Jānis Guoģis 11.

Trīspunktu metienu konkursā finālā iekļuva ar 1 minūtes laikā izmestajiem 25 me-
tieniem un trāpījumiem - Jānis Krastiņš - 17, Artūrs Voskis - 16, Māris Latiks - 11,
Nauris Guoģis 11. Finālā uzvarēja un balvu saņēma Artūrs Voskis ar 13 trāpījumiem.

Čempionu komandā spēlēja Ritvars Ņeupakojevs, Artūrs Voskis, Sandris Sniedze,
Krišjānis Graudiņš, Mārcis Randa, Artūrs Aire, Raivis Bērziņš, Rūdolfs Tomsons, Mār-
tiņš Bogdanovs,  Artis Joksts,  Edgars Zviedrītis. Kā labākie spēlētāji komandās balvas
saņēma - Sandis Rullītis (Grundzāle), Jānis Guoģis (Gaujiena), Rimants Krievāns
(Apiņi), Jānis Krastiņš (Cita Opera), Rūdolfs Tomsons (Kalna Namiņš).

Absolūti labākie trīs spēlētāji čempionātā - Armīns Ozoliņš (Gaujiena), Reinis
Semjonovs (Apiņi), Agris Puzulis (Cita Opera).

Noslēgusies motokrosa sezona
Raivis Kalniņš, Gaujienas pagasta sporta organizators

Beļģijā Eiropas Nāciju kausā blakusvāģu motokrosā Latvijas izlases sastāvā startēja
gaujienieši - Jānis un Pēteris Jegorovi. Izlase kopvērtējumā sacensības noslēdza piektajā
pozīcijā.

Kvalifikācijā  Latvijas izlase, skaitot divus labākos rezultātus, bija astotā. Pirmajā
braucienā brāļi Jegorovi sacensības noslēdza 12. pozīcijā, bet  trešajā  braucienā bija as-
totie. Izlasei reāli bija iespēja pacīnīties par labāko trijnieku, bet Daidera ekipāžai “no-
plīsa” igauņu kantētājs… Paldies visiem atbalstītājiem - arī Apes novada domei.

Puišiem šī sezona izdevusies ļoti veiksmīga, uzvarēts Baltijas čempionāta kopvērtē-
jumā – 1.vieta, 12.vieta Pasaules čempionāta posmā un startēts Eiropas Nāciju kausā
blakusvāģu motokrosā Latvijas izlases sastāvā.

Ar labu sniegumu šo motokrosa sezonu Retro čempionāta MX2T klasē noslēdzis San-
dis Aleksejevs – 2.vieta kopvērtējumā. Sezonas laikā piedalījies dažādas sacensībās –
Nacionālais kauss, Latvijas amatieru čempionātā un Open retro čempionāta sacensībās,
izcīnot gan godalgotās vietas – 1.vieta Latvijas amatieru čempionātā motokrosā Ķegumā
un Staicelē, 2.vieta LAČMX Alojā, Retro Ainaži un Madona, 3.vieta Drustu kausā un
Retro Aloja, gan iegūtas citas vietas.

„Horizonta” 35.sezonas noslēguma 
pasākums  
Sanita Sproģe, Gaujienas Info centra vadītāja

23.novembrī, ar interesantu vakara programmu, aizvadīts OK Alūksne/Ape
orientēšanās seriāla “Horizonts” 35.sezonas noslēguma pasākums. Vakara da-
lībnieki saņēma visdažādākā vērtējuma balvas - gan „Horizonta” sezonas kop-
vērtējumā izcīnītās balvas, gan Alūksnes novada čempionātā iegūtās, kā arī
tie, kas seriālā bija piedalījušies visās 18 kārtās. Kopvērtējumu veidoja 11
(vienpadsmit), bet ne mazāk kā 9 (deviņu) kārtu punktu summa vienā grupā.

Sezonas kopvērtējums:
1.vieta – Marta Kalniņa, Raivis Kalniņš, Uvis Sproģis, Tomass Gustavs

Celenbergs;
2.vieta – Austris Kalniņš, Māris Vabulnieks, Viesturs Dandens, Kristers

Lārmanis,  Ilze Celenberga, Ilze Dāve;
3.vieta – Rodrigo Saharovs, Sanita Sproģe, Ineta Riepniece.
Visās kārtās piedalījušies – Sanita Sproģe, Ilze Dāve, Raivis Kalniņš un

Māris Vabulnieks.
Alūksnes novada čempionātā iegūtās vietas savās vecuma grupās:
1.vieta - Marta Kalniņa, Uvis Sproģis, Raivis Kalniņš;
2.vieta - Kristers Lārmanis, Viesturs Dandens, Māris Vabulnieks, Ineta

Riepniece, Jūlija Katrīna Celenberga, Roberts Gurovs, Tomass Gustavs Ce-
lenbergs;

3.vieta – Ilze Dāve, Džeida Ruta Alsvika.
Atmiņās ar stāstījumu un bildēm par to, kā aizsākās Horizonts, dalījās Edmunds

Zvaigzne, bijušais Gaujienas vidusskolas sporta skolotājs un orientēšanās sporta aizsācējs
mūsu pusē. Suminājām Vilni Veļķeri ar Valsts augstāko apbalvojuma - Atzinības krusta

saņemšanu par orientēšanās sporta popularizēšanu.
Vakara gaitā ikviens varēja parādīt savas spējas piedaloties konkursos, atrakcijās, kā

arī dalīties iespaidos par orientēšanās sacensībām.
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Informācijas

Atkritumu māksla un atkritumu audits 
poligonā “Daibe
Magda Jēgere, Vides risinājumu institūts komunikācijas speciāliste

Dabas un tehnoloģiju parkā “URDA” atklāta Vides risinājumu institūta un projekta
WasteArt partneru, tostarp SIA “ZAAO”, veidotā starptautiskā izstāde “PROM no acīm,
PROM no prāta”. Reizē ar izstādes atklāšanu Vidzemes plānošanas reģions pulcēja Igau-
nijas un Latvijas skolotājus, lai dalītos ar izglītības iestādēs veiktā atkritumu audita se-
cinājumiem un rezultātiem.

Ņemot vērā Eirobarometra pētījumu datus – kamēr vidēji Eiropā saražoto atkritumu
daudzums sarūk, Latvijā un Igaunijā tas palielinās par 3% katru gadu. Atkritumi pēc to
izmešanas neizgaist, tie joprojām krājas milzīgos kalnos un nesadalās vēl gadu simtiem.
Lai rosinātu Latvijas un Igaunijas iedzīvotājus pārdomāt savus ikdienas lēmumus, ma-
zināt saražoto atkritumu daudzumu, kā arī apsvērt atkārtotas izmantošanas un pārstrādes
iespējas, projekta WasteArt īstenotāji radījuši starptautisku ceļojošu izstādi “PROM no
acīm, PROM no prāta”, kā arī izstrādājuši atkritumu audita rīku izglītības iestādēm Lat-
vijā un Igaunijā.

Atkritumu audita rīks:
Lai veicinātu sabiedrības, jo īpaši bērnu un jauniešu, izpratni par pieaugošā sadzīves

atkritumu daudzuma problemātiku, Vidzemes plānošanas reģions projektā “WasteArt”
sadarbībā ar nozares ekspertu, Vides izglītības fonda Ekoskolu programmas vadītāju Da-
nielu Trukšānu, ir izstrādājis atkritumu audita rīku – palīgu ceļā uz izpratni un at-
kritumu daudzuma samazināšanu. Šobrīd 14 skolas Latvijā (9 skolas un 5 pirmssko-
las) un 11 skolas Igaunijā (8 skolas un 3 pirmsskolas) jau veikušas auditu un īsteno rīcības
situācijas uzlabošanai.

Skolu rīcību plānos iezīmējas līdzīgi virzieni, kā, piemēram: izglītošana un skaid-
rošana (ne tikai bērnu, bet arī skolotāju izglītošana, jo skolotājs vienmēr bērnam būs
paraugs); skolas paradumu maiņa (piemēram, komposta ierīkošana vai atsevišķu at-
kritumu šķirošana); kopīgas aktivitātes (skolotāju un skolēnu fokusa grupas, tikšanās ar
vecākiem, tematiskie pasākumi, ekskursijas uz atkritumu poligonu).

Kā galvenie šķēršļi pārmaiņām: skolotāju pārslodze un nevēlēšanās uzņemties papildu
darbus; mūsdienu ēšanas, našķēšanās un iepirkšanās paradumi; steidzīgais dzīvesveids; at-
kritumu apsaimniekošanas sistēma, jo ne visur tiek nodrošināta atkritumu šķirošana.

Pasākumā kā vieslektore ciemojās skolotāja Valērija Karba no Slovēnijas, kura
iepazīstināja ar Vrhnikas Ivana Cankara pamatskolas (Osnovna šola Ivana Cankarja
Vrhnika) pieredzi vides izglītības jomā un dalījās ar vērtīgiem praktiskiem ieteikumiem.
Vrhnikas pašvaldība ir brīnišķīgs piemērs, kur sekmīgi tiek īstenota cieša sadarbība starp
pašvaldību, komunālo pakalpojumu sniedzēju, izglītības iestādēm un vietējiem uzņēmē-
jiem, lai sekmētu ilgtspējīgu dzīvesveidu.

Noslēgumā klātesošie secināja, ka bieži vien nepieciešami nacionāla un pašvaldību
līmeņa politiski lēmumi un gatavība pārmaiņām, lai vispār būtu iespējamas pārmaiņas
sabiedrības domāšanā un rīcībā.

Atkritumu audita materiāli pieejami lejupielādei Vidzemes plānošanas reģiona mājas
lapā.

Izstāde “PROM no acīm, PROM no prāta”:
Atkritumu poligons “Daibe” ir jau trešā ceļojošās izstādes pieturas vieta. Izstādē līdz

pat janvāra beigām būs apskatāmi 17 starptautiski atzītu mākslinieku darbi, kas
veidoti no atkritumos iegūtiem materiāliem. Izstādes mērķis ir pievērst sabiedrības
uzmanību Baltijas valstīs aktuālajai atkritumu problēmai. Izstāde aicina apmeklētājus
paraudzīties uz atkritumiem no cita skatu punkta – kā uz materiālu un resursu jaunu pro-
duktu un pakalpojumu veidošanai.

Projekta WasteArt pārstāvji uzsver, ka izstādes nonākšana atkritumu poligonā nav ne-
jaušība, lielākā daļa darbu veidoti no materiāliem, kas atrasti tieši poligonā “Daibe” un
citās SIA “ZAAO” atkritumu nodošanas vietās. Mākslinieki atrada pielietojumu lietām,
ko sabiedrība atzinusi par nevajadzīgu un izmetamu. Otrā iespēja dota dažādām elektro-
nikas precēm, saplīsušiem telefonu ekrāniem, koka, metāla un plastmasas atkritumiem.

Lai iepazītu vietu, no kurienes nākuši izstādes materiāli un kur nonāk mūsu atkritumi
pēc tam, kad mēs tos izmetam miskastē, atklāšanas apmeklētājiem bija iespēja doties
ekskursijā pa atkritumu poligonu. Pēc tam izstādes kurators Indreks Grigors iepazīstināja
dalībniekus ar katru mākslas darbu – tajā ietverto vēstījumu, izmantotajiem materiāliem
un katra mākslinieka redzējumu par atkritumu problēmu.

Izstādē piedalās sekojoši mākslinieki:
Varvara un Mars (EE)
Jākobs Kirkegārds (DK)
Marta Murats (EE)
Kiwa (EE)
Ansis Starks (LV)
Andrē Avelas (NL/PT)
“Mikroklimatu laboratorija”
Annehīne Meijera & Gerts Jans Gerlačs (NL) Johanna Lorengele (DE) un Gatis Kreicbergs

(LV)
Ieva Krūmiņa (LV)
Džeraldīne Huarez (SE/MX)
Džastins Tailers Teits (CA)
Vilems Boels (BE)
Timo Tots (EE)
Elēna Redaellī (NO/IT)  
Konkurss – spēle:
Lai iepazītu izstādē izmantotos materiālus un uzzinātu vairāk par atkritumu problēmu

un tās sekām Latvijā un pasaulē, aicinām piedalīties Instagram konkursā. Tajā tiks izlozēti
divi uzvarētāji, kas iegūs pārsteiguma balvas no projekta WasteArt partneriem. Konkursā
piedalīties iespējams spēlējot spēli, kas atrodama projekta WasteArt Instagram lapā, zem
Instagram stāstu kategorijas – Spēle. Viss kas dalībniekam jādara ir jāatbild uz 14 jautā-
jumiem un jāgaida uzvarētāju paziņošana.

SIA “ZAAO” atkritumu poligons “Daibe” un Dabas un tehnoloģiju parks “URDA”
ir ceļojošās izstādes trešā pieturas vieta, kur tā norisināsies līdz 31. janvārim. Pēc tam
izstāde dosies uz “Kondas centru” Viljandi, Igaunijā. Kopumā tā 2 gadu laikā apceļos 6
mākslas, kultūras un vides izglītības centrus Latvijā un Igaunijā.

Izstāde norises laiki: no otrdienas līdz piektdienai, plkst. 8.00 – 17.00;
Izstādi iespējams apmeklēt Dabas un tehnoloģiju parka “URDA” nodarbību vai

izpētes braucienu ietvaros (www.urda.lv/lv).
Lai apmeklētu izstādi, aicinām iepriekš pieteikties: zvanot +371 29433353 (Baiba).
Ieeja bez maksas
Vairāk par izstādi un aktualitātēm iespējams uzzināt projekta WasteArt Facebook

lapā, Instagram kontā un YouTube kanālā.
Izstāde tapusi projekta “Otrreizēja atkritumu izmantošana, pielietojot mākslu un amat-

niecību” (WasteArt) Nr. Est-Lat 65 ietvaros, ko finansiāli atbalsta Eiropas Reģionālās
attīstības fonds (ERAF), Igaunijas – Latvijas pārrobežu programmas Interreg V-A ietva-
ros, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (VARAM) un projekta partneri.
Izstādē izmantotie atkritumi sagādāti ar Poligona “Daibe”, Swedbank Igaunijā, Latvijas
un Igaunijas vietējo kopienu atbalstu.

Šis raksts atspoguļo autora uzskatus. Interreg V-A Igaunijas – Latvijas pārrobežu pro-
grammas vadošā iestāde nav atbildīga par to, kā šī informācija var tikt izmantota.

Nosūti pastkarti tuviniekiem kā atgādinājumu
uzstādīt dūmu detektoru
Gita Deniškāne, Gjensidige Latvija komunikācijas konsultante

Pērn Latvijā tika reģistrēti ap 10 000 ugunsgrēku, kuros bojā gājuši 82 cilvēki, tostarp
3 bērni, liecina Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta publiski pieejamā informācija.
Daļa nāves gadījumu varēja nenotikt, ja vien mājās būtu uzstādīti dūmu detektori. Šī
iemesla dēļ, no 1. janvāra dūmu detektori mājokļos būs jāizvieto obligāti. Lai veicinātu
sabiedrības iesaisti un dūmu detektoru uzstādīšanu mājokļos, Gjensidige Latvija sadar-
bībā ar Latvijas Pastu aicina iedzīvotājus nosūtīt īpaša dizaina bezmaksas pastkarti – at-
gādinājumu draugiem un tuviniekiem par dūmu detektora uzstādīšanu.

Kā liecina Gjensidige Latvija pieejamā informācija, ir daudz iemeslu, kādēļ iedzīvo-
tāji nesteidz uzstādīt dūmu detektorus savās mājās, taču ātri vien maina savas domas un
rīkojas tikai tad, kad nelaime ir jau notikusi. “Cilvēki diemžēl biežāk mācās no savām
nevis citu kļūdām, kā arī par materiālām lietām rūpējas vairāk nekā par savu personīgo
drošību,” stāsta Gjensidige Latvija vadītāja Ināra Meija, “bieži vien nepieciešamais
stimuls rīcībai ir tuva cilvēka rūpes un uzmanība, tādēļ Gjensidige kopā ar Latvijas Pastu,
vēlas aicināt ikvienu parādīt saviem mīļajiem, cik svarīgi tie mums ir, un atgādināt par

ugunsdrošību, nosūtot bezmaksas pastkarti.”
Īpaša dizaina un vēstījuma pastkartes no 5. novembra līdz 20. decembrim ir iespējams

bez maksas nosūtīt ar Latvijas Pasta pakalpojuma http://www.pastabalodis.lv starpnie-
cību. Nepieciešams tikai izvēlēties pastkartes dizainu, aizpildīt tukšo laukumu ar novē-
lējumu vai mīļu ziņu un norādīt adresātu. Dažu darba dienu laikā Latvijas Pasts nogādās
pastkarti adresātiem visā Latvijas teritorijā, tādējādi atgādinot saņēmējam iegādāties un
uzstādīt dūmu detektoru arī savās mājās.

Dūmu detektori šobrīd ir pieejami ne tikai elektropreču, būvniecības vai sadzīves
preču veikalos, bet arī lielākajos pārtikas preču veikalos, kā arī internetā. Sakarā
ar dūmu detektoru ierobežoto pieejamību Latvijas tālākajos reģionos, akcijas laikā
tie ir pieejami iegādei Latvijas Pasta nodaļās ārpus Rīgas.

“Dūmu detektoru Latvijā neuzskata par pirmās nepieciešamības preci, kā arī joprojām
cilvēku vidū valda aplams priekšstats, ka tie ir ļoti dārgi un grūti uzstādāmi. Patiesībā
dūmu detektoram nav jābūt dārgam, lai pildītu savu funkciju, to ir iespējams iegādāties
sākot pat no 5 EUR un uzstādīt vien nieka minūtes laikā. Process nav dārgs un laikietil-
pīgs, taču rezultātā var glābt dzīvības. Tieši tādēļ ir svarīgi dūmu detektorus padarīt ie-
dzīvotājiem vēl pieejamākus, tostarp attālākos Latvijas reģionos,” skaidro Ināra Meija.

Bezmaksas pastkartes var izvēlēties un nosūtīt interneta vietnē http://www.pastaba-
lodis.lv līdz 20. decembrim vai kamēr pastkartes ir pieejamas. Pastkaršu skaits ir iero-
bežots. Akciju organizē Gjensidige Latvija sadarbībā ar Latvijas Pastu.
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Apes novada domes bezmaksas informat vais izdevums „APES NOVADA ZI AS”, tir ža – 1550 eksempl ru. 
Par public to materi lu saturu atbild raksta autors. Materi la public šanas gad jum  - atsauce uz „Apes novada zi m” oblig ta. 
Izdod: Apes novada dome, Stacijas 2, Ape, Apes novads, LV-4337, tel: 64307220, administracija@ape.lv  
Kontaktpersona: Apes novada domes Sabiedrisko attiec bu speci liste, person la speci liste Ilze rmane, t lrunis 64307215, e-pasts: ilze.ermane@ape.lv    
Iespiests: SIA „Latgales druka”, R zekne, Bazn cas iela 28. 

N kam  izdevuma inform ciju l dzu  saska ot l dz 2.janv rim. 

Datums Laiks Norise Vieta 
APES PILS TA 

01.12. -
30.12. 

10.00- 
18.00 

Ingr das Rutkas person lizst de tekstils, š iedra, fotogr fija 
“v rt bu sint ze/It lijas piez mes, Izst de apskat ma darba dien s no 
plkst. 10.00 l dz 18.00, k  ar  pirms un p c pas kumiem. 

Apes t/n 
balkon  

02.12.-  
15.12.  Cikl  “M su jubil ri” izst de –  

“Rakstniekam K rlim Skalbem - 140” 

Apes 
bibliot ka 

Abonement  

02.12. – 
13.12.  Tematisk  izst de “Sniegp rslu virpul ” 

Apes 
bibliot ka 
B rnu lit. 

nod. 
03.12. – 
28.12. 

10.00 – 
17.00 

Apes amatnieku, rokdarbnieku Ziemassv tku andel te. 
Skaisti, m i nieci i rad ti ar m lest bu j su Ziemassv tku d van m. Apes t/n 

07.12. 18.00 

C su te tra izr de Mihails Sebastians “Nezin m  zvaigzne” 
Romantiska kom dija, Režisore Ed te Si na, M zikas autors Juris Kr ze, 
M zikas tekstu autors Lauma Daugiša, Kust bu konsultante Rita L ri a, 
Scenogr fe Sandra Dikmane, Kost mu m ksliniece Rud te Liepi a  
Ieeja: 4 EUR 

Apes t/n 

10.12. -
30.12.  Tematisk  izst de “Ziemassv tki. Debess gaisma pl st. 

Vi as staros tumsai j izk st…” 

Apes 
bibliot ka 

Abonement  

11.12. 13.00 Radoš  darbn ca “Ziemassv tkus gaidot!” (1.klasei) 
Apes 

bibliot ka 
B rnu lit. 

nod. 
No 

11.12.  M kslinieces Zigr das Ilen nes gleznu izst de Apes t/n 
maz  z le 

12.12. 19.00 M zikas skolas audz k u un pedagogu Ziemassv tku ieska as koncerts Apes t/n 

13.12. 12.00 Las šanas p cpusdiena (2.klasei) 
Apes 

bibliot ka 
B rnu lit. 

nod. 

13.12. 15.00-
19.00 

Ziemas vakara amatnieku tirdzi š 
Var s ieg d ties Ziemassv tku d vanas un m jražot ju un amatnieku 
produkciju 

Apes t/n 

15.12. 16.00 

Koncerts “Maigs ziemas piesk riens”, Gaišas sirds siltas akad misk s un 
popul r s m zikas melodijas jaun  un v l nedzird t  skan jum . Sab ne 
Krilova (mecosopr ns), Madara Kalni a (klavieres), Zane Pakalne (vijole), 
Aija Linde (alts), El ze Sestule ( ells), U is Upenieks (sitamie instrumenti),  
Ieeja: 4,50 EUR 

Apes t/n 

16.12.-
30.12.  Tematisk  izst de “Atkal pien cis Ziemsv tku laiks!” 

Apes 
bibliot ka 
B rnu lit. 

nod. 

18.12. 11.00 Osvalda Joksta gr matas “Civilties bas jaut jumos un atbild s” atv ršana 
un tikšan s ar autoru 

Apes t/n 
mazaj  z l  

22.12. 16.00 

Ziemassv tku koncertst sts “Ziemassv tki r u ciem ” 
ar Apes tautas nama b rnu tautisko deju kolekt vu -  “Neb di a”, “Mazie 
Neb dnieki”, “Neb dnieki”, b rnu vok l s grupas piedal šanos un r u 
piedal šanos. Pas kuma laik  tiks dal tas Ziemassv tku paci as pirmsskolas 
vecuma b rniem. 

Apes t/n 

23.12. 18.00 Pedago es L smas Cunskas audz k u vakars Apes t/n 

27.12. 18.00 Atp tas vakars vec kajai paaudzei “Ziemassv tku kaman s…” Par 
muzik lo noform jumu g d s J nis Gabr ns un Juris Kr ze, P rsteigumi, Apes t/n 

d vani as, dziesmas, dejas… Pieteikšan s l dz 16. decembrim pa t lr. Ilze – 
26498518, Dzintra - 29781322 

28.12. 18.00 Erud cijas sp le “Pr ta Laboratorija” Apes t/n 

23.00 – 24.00 Vecgada pavad šana, karstv ns, laimes liešana, pikošan s, laimes 
v l šana, Jaungada uzrunas, sal ts, m zika, kop  b šana 

Apes t/n 
iekšpagalms 
st vlaukums 31.12 

00.30 Jaungada balle ar grupu “Putukvass”, Ieeja: 5 EUR, Galdi us rezerv t l dz 23. 
decembrim, tel. 27823322 Apes t/n 

GAUJIENAS PAGASTS 

02.12. No 2.decembra e e u izst de „N c, sasildi sirdi...” 
Ros mkamba

r  
(darbn cas 

telp s) 
05.12. - 
12.12. 

13.00 – 
16.00 

Gaujienas bibliot ka sadarb b  Gaujienas Info centru aicina uz radoš m 
nodarb b m pirms Ziemassv tkiem 

Gaujienas 
bibliot ka 

09.12.-
20.12  Tematisk  izst de - Ziemassv tku laiku gaidot.  

Ieeja bez maksas
Gaujienas 
bibliot ka 

14.12. 18.00 C su Baptistu draudzes zvanu ansamb a „Soli Deo Gloria”  
koncerts „Iezvanot Ziemassv tkus”, Ieeja: 4 EUR, b rniem 2 EUR Gaujienas t/n 

21.12 10.00 – 
13.00 Ziemassv tku ANDELE kop  ar Ros mkambari  Gaujienas t/n 

21.12. 17.00 Filma „Jaungada taksometrs 2”, Ieeja: 3 EUR b rniem 2 EUR Gaujienas t/n 

23.12. 11.00 
Pirmsskolas b rniem egl te, kop  ar jautro Ziemassv tku vec ti, un 
uzvedums „Domino un Cirka kauli a Ziemassv tku piedz vojums”, b s 
d vanas! 

Gaujienas t/n 

27.12. 17.00 

Amatierkolekt vu koncerts „Ziemas virpul ” ar Gaujienas tautas nama 
b rnu tautisko deju kolekt viem -  “Kastan tis” ,”Mazais kastan tis”, “S i”, 
sieviešu un v ru vok lie ansamb i, senioru deju kolekt vs “Sinda”, l nijdeju 
kolekt vs ”Stand up”, amatierte tris “Ka u nams”, Ieeja: bezmaksas 

Gaujienas t/n 

28.12. 22.00 Vecgada balle, kop  ar grupu „Putukvass”, Ieeja: 4,50 EUR 
Galdi us rezerv t l dz 27.decembrim, tel.26179320 Gaujienas t/n 

TRAPENES PAGASTS 

09.12.  Jauno gr matu apskats b rniem pa vecuma grup m Trapenes 
bibliot ka 

13.12. 19.00 Al ksnes imn zijas labdar bas koncerts, Ieeja: ziedojumi Trapenes k/n 

15.12.  “Sniega pieteikums dzej”. (Dzejniecei E.M rtužai - 60) Trapenes 
bibliot ka 

23.12. 14.00 Trapenes pagasta b rnu egle Trapenes k/n 

Izsoles
Apes novada dome pārdod atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli:

Nodrošinājumam un dalības maksai EUR 20,00 par īpašumu jābūt iemaksātai pār-
devēja norādītā kontā līdz 2019.gada 16.decembra plkst. 14.00.  

-          Samaksas kārtība - Uz nomaksu ar iespēju veikt samaksu uzreiz vienā mak-
sājumā.

-          Sīkāka informācija: http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/izsoles/.

Apes novada dome pārdod atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli:

Nodrošinājumam un dalības maksai EUR 20,00 par īpašumu jābūt iemaksātai pār-
devēja norādītā kontā līdz 2020.gada 16.janvāra plkst. 14.00.  

-          Samaksas kārtība - Uz nomaksu ar iespēju veikt samaksu uzreiz vienā mak-
sājumā.

-          Sīkāka informācija: http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/izsoles/.

Tā Ziemassvētku brīnumainā vara
Ikviens, kad eņģelis mēs varam būt,
Caur prieku, ko viens otram dāsni dalām,
Mēs paši varam svētlaimi sev gūt. 
/K.Apškrūma/

Gaišus Ziemassvētkus un laimīgu
Jauno gadu!
Zobārste Ilona Vērzemniece

Biedrība “Astes un ūsas” 
informē

Mājas meklē sterilizēta suņu dāma Brenda. 
Brenda labi sadzīvo ar citiem suņiem, labprāt dodas

pastaigās 
un priecājas par viņai sniegto uzmanību. 
Vairāk informācijas, zvanot pa tālruni: 29477535.     

Astes un Ūsas

Un pēkšņi manā skanošā dārzā
Kādu rītu ir ienācis klusums,
Tik negaidīts un tik spalgs…
(B. Saulītis)
Jūtam līdzi, Tev Inita, lielajās bēdās,

meitu mūžībā pavadot!

Vidagas skoliņas kolektīvs

Izsakām visdziļāko
līdzjūtību

Initai Krištopānei
meitu 

pāragri zaudējot.

Dace Ābele ar ģimeni, 
Dace Petrovska ar ģimeni

24.12.  “Gribu ap st sniegu k  konfekti”. (Ziemassv tki) Trapenes 
bibliot ka 

25.12. 16.00 Sirdsdziesmas koncerts “Balta pasaule k  sniegs”, Ieeja:bez maksas Trapenes k/n 

30.12. 19.00 Amatierte tris “Kurmis” pied v  Ritas Mis nes vienc liena izr di  
“Šauj vi u nost”, Ieeja:  bez maksas 

 
Trapenes k/n 

30.12. 22.00 Vecgada balle kop  ar grupu “OTTO”, Ieeja: 4 EUR 
Galdi u rezerv cija l dz 28. decembrim Trapenes k/n 

VIREŠU PAGASTS 
09.12.-
27.12. 

8.30-
17.00 

Ziemassv tku laika st sti. B rnu gr matu izst de ar jauk kajiem 
Ziemassv tku st stiem. 

Vidagas 
bibliot ka 

16.12.- 8.30 - K. Apškr mas Ziemassv tku karti u kolekcijas izst de no Virešu Vidagas 
bibliot ka 

31.12 17.00 novadp tniec bas istabas kr juma. 

21.12. 16.00 Pirmsskolas vecuma Ziemassv tku egl te b rniem 
„Ziemassv tki r u ciem ” Virešu s/n 

25.12. 22.00 Ziemassv tku balle, kop  ar grupu „Propellers”. Ieeja: 5  EUR, Galdi us 
rezerv t l dz 20. decembrim pa tel. 26609392 

 
Virešu s/n 

p p g p j
N.p.
k. 

pašuma nosaukums, atrašan s vieta, ss 
raksturojums 

Nosac t  
cena  

Nodroši
n jums 

Izsoles laiks 
un vieta 

1. Nekustamais pašums “Lauri”, Apes pagast , 
Apes novad , pašuma kadastra Nr. 3625 003 
0218, kas sast v no viena zemes gabala 1,52 ha  
plat b  ar kadastra apz m jumu 3625 003 0069. 

EUR     
 2 560,00 

EUR 
256,00 

16.12.2019. 
plkst. 15:00, 
Stacijas iela 
2, Ape 

p p g p j
N.p.
k. 

pašuma nosaukums, atrašan s vieta, ss 
raksturojums 

Nosac t  
cena  

Nodroši
n jums 

Izsoles laiks 
un vieta 

1. Nekustamais pašums “Vosukalni 5”, Apes 
pagast , Apes novad , pašuma kadastra Nr. 
3625 005 0149, kas sast v no viena zemes 
gabala 0,92 ha plat b  ar kadastra apz m jumu 
3625 005 0153. 

EUR     
 2 200,00 

EUR 
220,00 

16.01.2020. 
plkst. 15:00, 
Stacijas iela 
2, Ape 




